

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Bilanz

(in CHF)

	Abschluss 31.12.2021	Abschluss 31.12.2022	Veränderung
Aktiven	884'610.99	1'360'742.28	476'131.29
Umlaufvermögen	884'610.99	1'360'742.28	476'131.29
Flüssige Mittel und Wertschriften	183'391.41	50'173.17	-133'218.24
1010 Postkonto 60-234909-6	12'838.96	12'712.96	-126.00
1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H	28'571.12	4'992.88	-23'578.24
1021 UBS, BOKA	138'554.86	15'521.31	-123'033.55
1022 UBS, BOVE	3'426.47	16'946.02	13'519.55
Forderungen	120.00	280.00	160.00
1100 Debitoren	120.00	280.00	160.00
Aktive Rechnungsabgrenzung	701'099.58	1'310'289.11	609'189.53
1300 Transitorische Aktiven	701'099.58	1'310'289.11	609'189.53

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Bilanz (Fortsetzung)

	Abschluss 31.12.2021	Abschluss 31.12.2022	Veränderung
Passiven	884'610.99	1'360'742.28	476'131.29
Fremdkapital kurzfristig	860'902.01	1'351'363.44	490'461.43
Kurzfr. Verbindlichk. a/Lieferungen und Leistungen	6'081.10	5'001.05	-1'080.05
2008 Kreditoren	6'081.10	5'001.05	-1'080.05
Passive Rechnungsabgrenzung / Kurzfristige Rückst.	854'820.91	1'346'362.39	491'541.48
2300 Transitorische Passiven	854'820.91	1'346'362.39	491'541.48
Eigenkapital	23'708.98	9'378.84	-14'330.14
Kapital/Privat	23'708.98	9'378.84	-14'330.14
2800 Vereinskaptal	23'708.98	9'378.84	-14'330.14

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Erfolgsrechnung

(in CHF)

	Erfolg 01.01.2021 -31.12.2021	Erfolg 01.01.2022 -31.12.2022	Veränderung
Betriebsertrag aus Lieferungen und Leistungen	47'010.00	53'404.50	6'394.50
Dienstleistungsertrag	47'010.00	53'404.50	6'394.50
3400 EWG-Mitgliederbeitrag	9'420.00	10'917.00	1'497.00
3401 BG-Mitgliederbeitrag	3'600.00	3'600.00	0.00
3402 FG-Mitgliederbeitrag	3'000.00	3'000.00	0.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge	3'570.00	3'460.00	-110.00
3404 Kollektivmitgliederbeiträge	3'420.00	3'670.00	250.00
3407 Ertrag aus Leistungen für Projekte	24'000.00	28'757.50	4'757.50
Personalaufwand	-33'424.10	-42'553.05	-9'128.95
5000 Geschäftsführung, Löhne, Administration	-25'739.70	-35'507.50	-9'767.80
5002 Vorstandsentschädigungen, Sitzungsgelder	-3'675.00	-3'896.00	-221.00
5070 AHV, IV, EO, ALV	-3'909.40	-2'546.10	1'363.30
5073 Unfallversicherung	-100.00	-603.45	-503.45
Sonstiger Betriebsaufwand	-17'295.15	-24'954.99	-7'659.84
Raumaufwand	-1'434.30	-1'587.55	-153.25
6004 Mietzins Büro	-1'434.30	-1'587.55	-153.25
Verwaltungs- und Informatikaufwand	-12'069.45	-23'307.44	-11'237.99
6500 Büromaterial	-901.20	-798.79	102.41
6510 Telefon, Internet, Porti	-1'715.55	-1'139.70	575.85
6520 Beiträge an externe Projekte	-8'659.40	-20'438.50	-11'779.10
6530 Buchführung, Beratung	-793.30	-930.45	-137.15
Übriger Betriebsaufwand	-3'791.40	-60.00	3'731.40
6700 Übriger Betriebsaufwand	-3'791.40	-60.00	3'731.40
Finanzerfolg	-288.70	-226.60	62.10
Finanzaufwand	-288.70	-226.60	62.10
6840 Bank-, PC-Spesen	-288.70	-226.60	62.10
Unternehmensgewinn	-3'997.95	-14'330.14	-10'332.19

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1100 - Debitoren

		Eröffnungsbilanz
3403 Einzelmitgliederbeiträge	Hostettler Christine	30.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge	Herren Peter	30.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge	Künzli Peter	30.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge	Freudiger Ueli	30.00
Total Eröffnungsbilanz		120.00

		Schlussbilanz
3404 Kollektivmitgliederbeiträge	Herren Peter	100.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge	Gyger Matthias	30.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge	Garö Walter	30.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge	Etter Roger	30.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge	Künzli Peter	30.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge	Etter Daniel	30.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge	Freudiger Ueli	30.00
Total Schlussbilanz		280.00

Konto 1300 - Transitorische Aktiven

		Eröffnungsbilanz
8010 Aufwand BOKA	Saldierung BOKA-Projekt	261'783.90
8210 Aufwand BOVE	Saldierung BOVE-Projekt	413'704.52
8510 Aufwand 3 JGK	Saldierung 3 JGK-Projekt	25'501.16
6004 Mietzins Büro	Miete Januar 2022	110.00
Total Eröffnungsbilanz		701'099.58

		Schlussbilanz
8010 Aufwand BOKA	Saldierung BOKA-Projekt	479'938.80
8210 Aufwand BOVE	Saldierung BOVE-Projekt	798'256.50
8510 Aufwand 3 JGK	Saldierung 3 JGK-Projekt	25'501.16
5070 AHV, IV, EO, ALV	AHV Lohnbeiträge 2022	1'482.65
6004 Mietzins Büro	Miete Januar 2023	110.00
6520 Beiträge an externe Projekte	Uni ZH, Beitrag 2/6, Projekt Restore	5'000.00
Total Schlussbilanz		1'310'289.11

Konto 2008 - Kreditoren

		Eröffnungsbilanz
6500 Büromaterial	AC Collormax, Kopien 2.S.21	184.40
6520 Beiträge an externe Projekte	Zukunft Drei Seen Land, Mitgliederbeitrag 21	100.00
6004 Mietzins Büro	Inforama, NK 21	114.30
5070 AHV, IV, EO, ALV	AHV Lohnbeiträge 4.Q.21	682.40
6520 Beiträge an externe Projekte	Uni Zürich, Unterstützungsbeitrag	5'000.00
Total Eröffnungsbilanz		6'081.10

		Schlussbilanz
5000 Geschäftsführung, Löhne, Administration	Kormann&Marti GmbH, 2.Rate Lohn 4.Quartal A.Marti	3'855.00
6510 Telefon, Internet, Porti	Swisscom, Nov./Dez.	132.70
5070 AHV, IV, EO, ALV	Akonto AHV Q2	1'013.35
Total Schlussbilanz		5'001.05

Konto 2300 - Transitorische Passiven

		Eröffnungsbilanz
5070 AHV, IV, EO, ALV	AHV, Lohnb. 2021	1'360.00
8000 Ertrag BOKA	Saldierung BOKA-Projekt	415'695.41
8200 Ertrag BOVE	Saldierung BOVE-Projekt	421'864.34
8500 Ertrag 3 JGK	Saldierung 3 JGK-Projekt	15'001.16
6530 Buchführung, Beratung	Agro Treuhand Seeland, Abschluss + STE 21	900.00
Total Eröffnungsbilanz		854'820.91

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

		Schlussbilanz
8000 Ertrag BOKA	Saldierung BOKA-Projekt	510'816.76
8200 Ertrag BOVE	Saldierung BOVE-Projekt	819'444.47
8500 Ertrag 3 JGK	Saldierung 3 JGK-Projekt	15'001.16
5073 Unfallversicherung	Mobilien, UVG 2022	200.00
6530 Buchführung, Beratung	Agro Treuhand Seeland, Abschluss + STE 22	900.00
Total Schlussbilanz		1'346'362.39

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1010 Postkonto 60-234909-6

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	9100	12'838.96		12'838.96
31.01.22	Spesen Post Januar	29	6840		8.00	12'830.96
28.02.22	Spesen Post Februar	30	6840		8.00	12'822.96
31.03.22	Spesen Post März	31	6840		8.00	12'814.96
30.04.22	Spesen Post April	32	6840		8.00	12'806.96
31.05.22	Spesen Post Mai	33	6840		8.00	12'798.96
31.05.22	Postfinancecard	159	6840		30.00	12'768.96
30.06.22	Spesen Post Juni	34	6840		8.00	12'760.96
31.07.22	Spesen Post Juli	35	6840		8.00	12'752.96
31.08.22	Spesen Post August	36	6840		8.00	12'744.96
30.09.22	Spesen Post September	37	6840		8.00	12'736.96
31.10.22	Post Oktober	96	6840		8.00	12'728.96
30.11.22	Spesen PC November	109	6840		8.00	12'720.96
31.12.22	Postspesen Dezember	158	6840		8.00	12'712.96
31.12.22	Saldo Konto Postkonto 60-234909-6	Bilanz	9101		12'712.96	0.00
	Kontrollsummen			12'838.96	12'838.96	

Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	9100	28'571.12		28'571.12
06.01.22	Eingang (35) Hostettler-Jenni Christine, Ins	1-3024	9904	30.00		28'601.12
18.01.22	Mitgliederbeitrag Zukunft Drei-Seen-Land 202	13	6520		100.00	28'501.12
18.01.22	Inforama NK 2021	14	6004		114.30	28'386.82
18.01.22	AC Collormax, Kopien 2.S.21	15	6500		184.40	28'202.42
18.01.22	Lohnbeiträge Akontorechnung 01.10-31.12.21	38	5070		682.40	27'520.02
31.01.22	Miete Februar 2022	39	6004		110.00	27'410.02
31.01.22	Spesen UBS Januar	40	6840		7.00	27'403.02
14.02.22	Beitrag Projekt RESTORE	41	6520		5'000.00	22'403.02
16.02.22	Bew.gen. Kerzers, Bewässerungsstrategie	42	3407	3'500.00		25'903.02
28.02.22	Miete März	43	6004		110.00	25'793.02
28.02.22	UBS Februar	44	6840		7.00	25'786.02
14.03.22	Akonto Q1	45	5070		1'013.35	24'772.67
14.03.22	Mobiliar BUP Gals	46	8210		491.40	24'281.27
14.03.22	Mobiliar Prämienabrechnung 2021	47	5073		303.45	23'977.82
21.03.22	Steuerverwaltung des Kt Bern, Gebühren	48	6700		60.00	23'917.82
21.03.22	Entschädigung Rechnungsprüfung M. Kisslin	49	6530		100.00	23'817.82
21.03.22	Agrotreuhand, Erstellung Rechnungsabschlu:	50	6530		570.25	23'247.57
21.03.22	Agro-Office AG, Lizenz 2022	51	6530		165.00	23'082.57
21.03.22	Spesen Aurelia Marti	52	5000		87.40	22'995.17
21.03.22	Aurelia Marti, Spesen Geschenkkorb Peter TI	53	5002		172.00	22'823.17
21.03.22	Domain und webhosting Metanet	54	6510		92.40	22'730.77
21.03.22	UVG 2022	55	5073		100.00	22'630.77
21.03.22	Swisscom Nov-Dez. 2021	56	6510		132.90	22'497.87
21.03.22	AHV Schlussrechnung 2021	57	5070		1'350.95	21'146.92
31.03.22	Miete April	58	6004		110.00	21'036.92
31.03.22	UBS März	59	6840		7.00	21'029.92
20.04.22	Flur Treiten, Beteiligung Agrotreuhand Lizenz	60	6530	82.50		21'112.42
	Übertrag			32'183.62	11'071.20	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
	Übertrag			32'183.62	11'071.20	
20.04.22	AC Collormax Kopien Q1	61	6500		67.45	21'044.97
20.04.22	Swisscom, jan-Feb 2022	62	6510		132.90	20'912.07
20.04.22	Agrotreuhand, Steuern 2021	63	6530		177.70	20'734.37
20.04.22	Lohn Iris Kormann 1.1-30.3.2022	64	5000		2'160.60	18'573.77
20.04.22	Beitrag an Wateragri	65	6520		2'500.00	16'073.77
20.04.22	Lohn Aurelia Marti 01.01.-30.03.22	66	5000		6'301.80	9'771.97
29.04.22	Miete Mai	67	6004		110.00	9'661.97
29.04.22	UBs April	68	6840		8.00	9'653.97
06.05.22	Nebenkosten Akonto 2022	69	6004		250.00	9'403.97
23.05.22	Swisscom, März- April 2022	70	6510		132.90	9'271.07
23.05.22	Miete Juni	71	6004		110.00	9'161.07
31.05.22	UBS Mai	72	6840		7.00	9'154.07
30.06.22	Metanet, Domain 01.07.22-30.06.23	73	6510		10.70	9'143.37
30.06.22	Miete Juli	74	6004		110.00	9'033.37
30.06.22	Daettwyler, Ausgaben Inserat Zbangmatte	75	6520		285.35	8'748.02
30.06.22	UBS JUNI	76	6840		7.00	8'741.02
18.07.22	Eingang (127) Winzeler Hans, Murten	1-3205	9904	30.00		8'771.02
18.07.22	Eingang (8) Weber Thomas, Jens	1-3222	9904	30.00		8'801.02
18.07.22	Eingang (9) Lehmann Daniel, Oberbottigen	1-3223	9904	30.00		8'831.02
18.07.22	Eingang (135) Heimberg Hanspeter, Lobsige	1-3299	9904	30.00		8'861.02
18.07.22	Iris Kormann, Ausgaben Büromaterial / Versa	77	6500		167.75	8'693.27
19.07.22	Eingang (13) Pitt Joss, Gampelen	1-3227	9904	30.00		8'723.27
19.07.22	Eingang (42) Käch Pitt Susanne, Gampelen	1-3248	9904	30.00		8'753.27
19.07.22	Eingang (76) Kramer Andreas, Galmiz	1-3265	9904	30.00		8'783.27
19.07.22	Eingang (115) Van der Veer Simon, Sutz-Lat	1-3291	9904	30.00		8'813.27
20.07.22	Eingang (73) Brauen Matthias, Golaten	1-3263	9904	30.00		8'843.27
20.07.22	Eingang (134) Siegenthaler Urs + Elisabeth,	1-3298	9904	30.00		8'873.27
20.07.22	Eingang (139) Kiener Hans, Bühl BE	1-3300	9904	30.00		8'903.27
21.07.22	Eingang (26) Stiftung Tannenhof, Gampelen	1-3193	9904	300.00		9'203.27
22.07.22	Eingang (125) Thomet Peter, Ins	1-3204	9904	50.00		9'253.27
22.07.22	Eingang (151) Brauen Ueli, Suberg	1-3206	9904	30.00		9'283.27
22.07.22	Eingang (36) Hauen Hans, Lüscherz	1-3243	9904	30.00		9'313.27
22.07.22	Eingang (60) Köhli Martin, Kallnach	1-3259	9904	30.00		9'343.27
22.07.22	Eingang (104) Hadorn Stefan, Gals	1-3284	9904	30.00		9'373.27
25.07.22	Eingang (74) Gugger Markus, Ins	1-3201	9904	30.00		9'403.27
25.07.22	Eingang (103) Kramer Peter, Galmiz	1-3283	9904	30.00		9'433.27
26.07.22	Eingang (34) Jenni Heinz, Ins	1-3196	9904	30.00		9'463.27
26.07.22	Eingang (38) Käser Hans-Paul, Ins	1-3197	9904	30.00		9'493.27
26.07.22	Eingang (11) Meyer Ruedi, Siselen BE	1-3225	9904	30.00		9'523.27
26.07.22	Eingang (30) Hurni Christian, Fräschels	1-3239	9904	30.00		9'553.27
26.07.22	Eingang (92) Schwab Christian, Kallnach	1-3277	9904	30.00		9'583.27
26.07.22	Eingang (122) Schwab-Schenk Stefan, Sisele	1-3294	9904	30.00		9'613.27
26.07.22	Eingang (156) Wenker Fred und Verena, Gar	1-3304	9904	30.00		9'643.27
26.07.22	Eingang (159) Mouttet Markus, Gampelen	1-3306	9904	30.00		9'673.27
27.07.22	Mitgliederbeitrag Landi Gampelen	1-0	9904	500.00		10'173.27
27.07.22	Eingang (187) Heinz und Christine Gugger (-	1-3211	9904	30.00		10'203.27
28.07.22	Eingang (190) Walter Jakob, Lengnau BE	1-3213	9904	30.00		10'233.27
28.07.22	Eingang (51) Gutknecht Lorenz, Ins	1-3254	9904	30.00		10'263.27
	Übertrag			33'873.62	23'610.35	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
	Übertrag			33'873.62	23'610.35	
29.07.22	Eingang (96) Pfister-Mann Hanspeter, Kerzer	1-3202	9904	30.00		10'293.27
29.07.22	Eingang (39) Jakob Anton, Ins	1-3245	9904	30.00		10'323.27
29.07.22	Eingang (41) Beglinger Christian, Jeuss	1-3247	9904	30.00		10'353.27
29.07.22	Eingang (45) Schwab Bruno, Büchslen	1-3251	9904	30.00		10'383.27
29.07.22	Eingang (47) Schwab Fritz, Ins	1-3252	9904	30.00		10'413.27
29.07.22	Eingang (48) Marcel Kissling, Ins	1-3253	9904	30.00		10'443.27
29.07.22	Eingang (82) Heubi-Winkelmann Beat, Münts	1-3270	9904	30.00		10'473.27
29.07.22	Eingang (90) Anker Heinz, Ins	1-3275	9904	30.00		10'503.27
29.07.22	Eingang (112) Gutknecht Hans, Ried b. Kerze	1-3288	9904	30.00		10'533.27
29.07.22	Eingang (113) Känel Thomas, Galmiz	1-3289	9904	30.00		10'563.27
29.07.22	Eingang (146) Streit Hans-Ueli, Hagneck	1-3302	9904	30.00		10'593.27
29.07.22	Eingang (164) Bodenverbesserungskörperscl	1-3322	9904	300.00		10'893.27
29.07.22	Miete August	78	6004		110.00	10'783.27
29.07.22	UBS August	79	6840		9.40	10'773.87
02.08.22	Eingang (170) Blösch Markus, Studen BE	1-3209	9904	30.00		10'803.87
02.08.22	Eingang (110) Schneeberger Stefan, Gerolfin	1-3287	9904	30.00		10'833.87
02.08.22	Eingang (121) Häfeli Roland, Ulmiz	1-3293	9904	30.00		10'863.87
02.08.22	Eingang (165) Kramer Willy, Fräschels	1-3308	9904	30.00		10'893.87
03.08.22	Eingang (52) Haslebacher Ueli, Ins	1-3198	9904	30.00		10'923.87
03.08.22	Eingang (180) Alois Egli, Nottwil	1-3210	9904	30.00		10'953.87
03.08.22	Eingang (5) Haslebacher René, Ins	1-3219	9904	30.00		10'983.87
03.08.22	Eingang (32) Patrik Niederhauser, Gals	1-3241	9904	30.00		11'013.87
03.08.22	Eingang (43) Moeri Hans-Ulrich, Gempenach	1-3249	9904	30.00		11'043.87
03.08.22	Eingang (75) Brunner Hannes, Detligen	1-3264	9904	30.00		11'073.87
03.08.22	Eingang (77) Mori-Schröder Fritz, Kallnach	1-3266	9904	30.00		11'103.87
03.08.22	Eingang (162) Bodenverbesserungskörperscl	1-3321	9904	300.00		11'403.87
03.08.22	A. Collard Collormax AG; Kopien 01.04-30.0	80	6500		75.55	11'328.32
03.08.22	sWISSCOM, mAl-jUNI 2022	81	6510		132.70	11'195.62
03.08.22	Berner Wassertagung, Teilnahme A. Marti	82	6520		180.00	11'015.62
04.08.22	Eingang (81) Schmied Oliver, Ried b. Kerzer	1-3269	9904	30.00		11'045.62
04.08.22	Eingang (95) Etter Jakob, Treiten	1-3279	9904	30.00		11'075.62
04.08.22	Eingang (133) Gutmann Marcel, Gampelen	1-3297	9904	30.00		11'105.62
04.08.22	Eingang (181) Christof Widmer, Sempach	1-3313	9904	30.00		11'135.62
04.08.22	Eingang (175) BVK Kerzers, Kerzers	1-3323	9904	300.00		11'435.62
05.08.22	Mitgliederbeitrag (140) Saatzucht Düdingen,	1-0	9904	200.00		11'635.62
05.08.22	Eingang (33) Freund Martin, Ins	1-3195	9904	30.00		11'665.62
05.08.22	Eingang (10) Niklaus Hans, Ins	1-3224	9904	30.00		11'695.62
05.08.22	Eingang (86) Schreyer Olivier, Gals	1-3274	9904	30.00		11'725.62
05.08.22	Eingang (160) Dietrich Martin, Gampelen	1-3307	9904	30.00		11'755.62
08.08.22	Eingang (25) Jenni Rolf, Ins	1-3235	9904	30.00		11'785.62
08.08.22	Eingang (35) Hostettler-Jenni Christine, Ins	1-3242	9904	30.00		11'815.62
08.08.22	Eingang (98) Buri Samuel, Murten	1-3280	9904	30.00		11'845.62
08.08.22	Eingang (152) Minder Andreas, Scheuren	1-3303	9904	30.00		11'875.62
09.08.22	Eingang (61) Dubler Hans-Jörg, Lüscherz	1-3199	9904	30.00		11'905.62
09.08.22	Eingang (20) Gex-Gross Martin + Brigitte, Ins	1-3232	9904	30.00		11'935.62
09.08.22	Eingang (22) Gugger Christian, Ins	1-3234	9904	30.00		11'965.62
09.08.22	Eingang (158) Wenker Andreas, Gampelen	1-3305	9904	30.00		11'995.62
10.08.22	Eingang (117) Landi Seeland AG, Kerzers	1-3187	9904	500.00		12'495.62
	Übertrag			36'613.62	24'118.00	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
	Übertrag			36'613.62	24'118.00	
10.08.22	Eingang (29) Struchen Ernst, Epsach	1-3238	9904	30.00		12'525.62
11.08.22	Eingang (89) Schwab Lohnunternehmen Gm	1-3184	9904	100.00		12'625.62
11.08.22	Eingang (2) Occhini Pascal, Ins	1-3216	9904	30.00		12'655.62
11.08.22	Eingang (28) Gugger Gerhard, Ins	1-3237	9904	30.00		12'685.62
11.08.22	Eingang (40) Gaberell Hans-Peter, Murten	1-3246	9904	30.00		12'715.62
11.08.22	Eingang (83) Generationengemeinschaft, Kaj	1-3271	9904	30.00		12'745.62
11.08.22	Eingang (169) Schwab Matthias, Gals	1-3311	9904	30.00		12'775.62
13.08.22	Eingang (145) Flurgenossenschaft Murten-Al	1-3318	9904	300.00		13'075.62
15.08.22	Eingang (21) Feissli Hans, Ins	1-3233	9904	30.00		13'105.62
15.08.22	Eingang (99) Jakob Christian, Ins	1-3281	9904	30.00		13'135.62
15.08.22	Eingang (114) Gäumann Andreas, Erlach	1-3290	9904	30.00		13'165.62
16.08.22	Eingang (31) Rytz Daniel, Wileroltigen	1-3240	9904	30.00		13'195.62
16.08.22	Eingang (108) Notz Beat, Kerzers	1-3286	9904	30.00		13'225.62
18.08.22	Eingang (63) Bula Andre, Galmiz	1-3200	9904	30.00		13'255.62
18.08.22	Eingang (191) Lutz Collet, Liebefeld	1-3214	9904	30.00		13'285.62
19.08.22	Eingang (150) Kibra Gemüse, Ins	1-3190	9904	100.00		13'385.62
19.08.22	Eingang (177) Jürg Schwab-Gafner, Finsterh	1-3312	9904	30.00		13'415.62
22.08.22	Eingang (18) Kunz-Koch Beat, Meisberg	1-3231	9904	30.00		13'445.62
22.08.22	Eingang (85) Schwab-Baumann Peter, Ins	1-3273	9904	30.00		13'475.62
22.08.22	Eingang (123) Landolf Bruno, Epsach	1-3295	9904	30.00		13'505.62
23.08.22	Eingang (37) Dietrich Beat, Gals	1-3244	9904	30.00		13'535.62
23.08.22	Lohn Iris Kormann Q2	85	5000		3'455.40	10'080.22
24.08.22	Eingang (153) Bodenverbesserungskörperscl	1-3319	9904	300.00		10'380.22
24.08.22	Abrechnung Nebenkosten	83	6004		17.55	10'362.67
24.08.22	Jahresbeitrag Biotopverbund Grosses Moos	84	6520		250.00	10'112.67
24.08.22	LOhn Aurelia Marti Q 2	86	5000		5'417.10	4'695.57
25.08.22	Eingang (179) Gemüseerzeuger Seeland (GE	1-3192	9904	500.00		5'195.57
25.08.22	Eingang (119) Schwab Jonas, Siselen BE	1-3292	9904	30.00		5'225.57
25.08.22	Eingang (72) Burgergemeinde Gals, Gals	1-3348	9904	300.00		5'525.57
26.08.22	Eingang (167) Leiser Thomas, Kerzers	1-3309	9904	30.00		5'555.57
26.08.22	Eingang (93) Flurgenossenschaft Brüttelen, E	1-3315	9904	300.00		5'855.57
29.08.22	Eingang (166) Kästli Bau AG, Rubigen	1-3191	9904	100.00		5'955.57
29.08.22	Eingang (4) Jenni Peter, Ins	1-3218	9904	30.00		5'985.57
29.08.22	Eingang (6) Vogel Ueli, Ins	1-3220	9904	30.00		6'015.57
29.08.22	Eingang (84) Schwab Roger, Ins	1-3272	9904	30.00		6'045.57
29.08.22	Eingang (1) Burgergemeinde, Lüscherz	1-3344	9904	300.00		6'345.57
30.08.22	Eingang (189) Toni Biedermann, Jens	1-3212	9904	30.00		6'375.57
30.08.22	Eingang (9018) Toni Wanner, Fräschels	1-3215	9904	40.00		6'415.57
30.08.22	Eingang (69) Aeberhard-Kilchör Beat, Ulmiz	1-3261	9904	30.00		6'445.57
30.08.22	Eingang (80) Hurni-Dardel Bruno, Gurbrü	1-3268	9904	30.00		6'475.57
30.08.22	Eingang (102) Probst-Winkelmann Urs, Finst	1-3282	9904	30.00		6'505.57
30.08.22	Eingang (66) Einwohnergemeinde Gals, Gals	1-3325	9904	401.00		6'906.57
30.08.22	Eingang (118) Burgergemeinde Aarberg, Aar	1-3349	9904	300.00		7'206.57
31.08.22	Eingang (7) Jakob Daniel, Ins	1-3221	9904	100.00		7'306.57
31.08.22	Eingang (12) Jenni Urs, Ins	1-3226	9904	30.00		7'336.57
31.08.22	Eingang (16) Kocher Fred, Büren an der Aare	1-3229	9904	30.00		7'366.57
31.08.22	Eingang (64) Eggimann Thomas, Gampelen	1-3260	9904	30.00		7'396.57
31.08.22	Eingang (19) Flurgenossenschaft, Ins	1-3314	9904	300.00		7'696.57
	Übertrag			40'954.62	33'258.05	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
	Übertrag			40'954.62	33'258.05	
31.08.22	Eingang (148) Einwohnergemeinde Treiten, T	1-3334	9904	328.00		8'024.57
31.08.22	Miete September	87	6004		110.00	7'914.57
31.08.22	UBS August	88	6840		8.20	7'906.37
01.09.22	Eingang (163) Stähli Peter, Suberg	1-3208	9904	100.00		8'006.37
01.09.22	Eingang (57) Minder Reto, Jeuss	1-3257	9904	30.00		8'036.37
01.09.22	Eingang (138) Burgergemeinde Kallnach, Scl	1-3352	9904	300.00		8'336.37
02.09.22	Eingang (78) Christen Bruno + Marcel, Büch	1-3267	9904	30.00		8'366.37
02.09.22	Eingang (182) Gemeindeverwaltung Epsach,	1-3340	9904	292.00		8'658.37
02.09.22	Eingang (186) Einwohnergemeinde Erlach, E	1-3342	9904	185.00		8'843.37
05.09.22	Eingang (100) Robert Kopp AG, Studen BE	1-3185	9904	300.00		9'143.37
05.09.22	Eingang (59) Etter-Glauser Stefan, Ried b. K	1-3258	9904	30.00		9'173.37
07.09.22	Eingang (94) Sommer Acker- & Gemüsekultu	1-3278	9904	30.00		9'203.37
07.09.22	Eingang (129) Einwohnergemeinde Ulmiz, Ul	1-3330	9904	170.00		9'373.37
07.09.22	Eingang (130) Gemeinde Kerzers, Kerzers	1-3331	9904	734.00		10'107.37
07.09.22	Eingang (174) Einwohnergemeinde Ried, Rie	1-3337	9904	699.00		10'806.37
08.09.22	Eingang (183) Gemeindeverband Limpachtal	1-3194	9904	300.00		11'106.37
08.09.22	Eingang (56) Frauchiger Roland, Ins	1-3256	9904	30.00		11'136.37
08.09.22	Eingang (71) Einwohnergemeinde Gampelen	1-3327	9904	480.00		11'616.37
08.09.22	Eingang (172) Einwohnergemeinde Fräschek	1-3335	9904	249.00		11'865.37
08.09.22	Eingang (161) Burgergemeinde Wileroltigen,	1-3354	9904	300.00		12'165.37
13.09.22	Eingang (3) Anker Beat, Ins	1-3217	9904	30.00		12'195.37
14.09.22	Eingang (55) Landwirtschaftliche Organisatio	1-3183	9904	300.00		12'495.37
14.09.22	Eingang (27) Vogel Heinz, Ins	1-3236	9904	30.00		12'525.37
14.09.22	Eingang (176) Einwohnergemeinde Kallnach,	1-3338	9904	848.00		13'373.37
15.09.22	Eingang (124) Einwohnergemeinde Ins, Ins	1-3329	9904	2'032.00		15'405.37
15.09.22	Eingang (142) Einwohnergemeinde Leuzigen	1-3333	9904	514.00		15'919.37
15.09.22	Eingang (188) Gemeinde Muntelier, Muntelie	1-3343	9904	59.00		15'978.37
16.09.22	Eingang (15) Einwohnergemeinde, Siselen B	1-3324	9904	394.00		16'372.37
16.09.22	Eingang (101) Einwohnergemeinde Mörigen,	1-3328	9904	111.00		16'483.37
16.09.22	Eingang (65) Burgergemeinde Epsach, Epsa	1-3346	9904	300.00		16'783.37
19.09.22	Eingang (128) Bula Markus, Galmiz	1-3296	9904	30.00		16'813.37
19.09.22	Eingang (120) Bodenverbesserungskörperscl	1-3317	9904	300.00		17'113.37
19.09.22	Eingang (184) Gemeinde Messen, Messen	1-3341	9904	718.00		17'831.37
21.09.22	Eingang (68) Einwohnergemeinde Finsterher	1-3326	9904	266.00		18'097.37
22.09.22	Eingang (70) Schumacher-Kappeler Samuel,	1-3262	9904	30.00		18'127.37
22.09.22	Eingang (62) Burgergemeinde Walperswil, W	1-3345	9904	300.00		18'427.37
26.09.22	Eingang (173) Einwohnergemeinde Müntsche	1-3336	9904	444.00		18'871.37
26.09.22	Versand Einladung Jubiläum Biotopverbund	89	6510		64.80	18'806.57
26.09.22	JAHRESBEITRAG ZSL	90	6520		100.00	18'706.57
26.09.22	Swisscom, Juli -August	91	6510		132.70	18'573.87
26.09.22	Beitrag BOX an Iris	92	6500		156.84	18'417.03
26.09.22	Akonto AHV Q3	93	5070		997.75	17'419.28
27.09.22	Eingang (147) Union des paysans, Granges-	1-3189	9904	300.00		17'719.28
28.09.22	Eingang (116) BVK ABGR, Ulmiz	1-3316	9904	300.00		18'019.28
30.09.22	Miete Oktober	94	6004		110.00	17'909.28
30.09.22	UBS September	95	6840		7.30	17'901.98
05.10.22	Eingang (9015) Einwohnergemeinde Murten,	1-3356	9904	1'993.00		19'894.98
07.10.22	Eingang (67) Burgergemeinde Gampelen, Gæ	1-3347	9904	300.00		20'194.98
	Übertrag			55'140.62	34'945.64	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
	Übertrag			55'140.62	34'945.64	
07.10.22	Eingang (126) Burgergemeinde Siselen, Sise	1-3350	9904	300.00		20'494.98
11.10.22	Eingang (185) Bürgergemeinde Alt Messen, I	1-3355	9904	300.00		20'794.98
24.10.22	A.Collard Collormax AG, Kopien Q3	102	6500		197.30	20'597.68
24.10.22	A., Collard, Collormax AG, Servicegrundgebü	103	6500		148.50	20'449.18
24.10.22	ANF, Kt. Bern, Beitrag Jubiläum Inforama Se	104	6520		500.00	19'949.18
31.10.22	Eingang (137) Burgergemeinde Brüttelen, Bri	1-3351	9904	300.00		20'249.18
31.10.22	Biotopverbund Grosses Moos, Jubiläum 25 J	105	6520		1'330.20	18'918.98
31.10.22	Miete November	106	6004		110.00	18'808.98
31.10.22	Lohn Iris Kormann Q3	107	5000		2'065.20	16'743.78
31.10.22	Lohn Aurelia Marti, Q3	108	5000		6'180.00	10'563.78
31.10.22	Bankspesen Oktober	160	6840		7.00	10'556.78
17.11.22	Eingang (144) Burgergemeinde Erlach, Erlac	1-3353	9904	300.00		10'856.78
21.11.22	A. Marti, Spesen Papierkauf für PAC-Drucker	111	6500		9.95	10'846.83
21.11.22	Swisscom, Septmeber - Oktober 2022	112	6510		132.70	10'714.13
30.11.22	Bankspesen November	113	6840		7.00	10'707.13
30.11.22	Miete Dezember	114	6004		110.00	10'597.13
07.12.22	Beitrag Leitungsbau Gals, Anteil Niederhaus	164	8200	3'511.30		14'108.43
23.12.22	Flur Treiten, Beitrag für Kopien	165	6500	8.00		14'116.43
27.12.22	ESR-Eingang (155) Flurgenossenschaft Sise	1-3320	9904	300.00		14'416.43
28.12.22	Guthaben aus Projekt BOVE	166	3407	15'000.00		29'416.43
28.12.22	Guthaben aus Projekt BOVE	167	3407	10'257.50		39'673.93
28.12.22	Ktoübertrag Biotopverbund GM, Beitrag für K	168	1022	25.50		39'699.43
28.12.22	GU Kto 1020 - Kto 1020, Leitungsbau Gals, I	169	1022		3'511.30	36'188.13
29.12.22	Migros, Kauf Batterien	170	6500		8.95	36'179.18
29.12.22	Post, Briefversand Mitgliederanfragen	171	6510		42.30	36'136.88
29.12.22	Sitzungsgeld Schori Hans	172	5002		50.00	36'086.88
29.12.22	Sitzungsgeld Weber Daniel	173	5002		100.00	35'986.88
29.12.22	Sitzungsgeld Schlupep Andreas	174	5002		100.00	35'886.88
29.12.22	Sitzungsgeld Mlinder Ueli	175	5002		100.00	35'786.88
29.12.22	Sitzungsgeld Peter Thomet	176	5002		100.00	35'686.88
29.12.22	Sitzungsgeld Moser Michael	177	5002		50.00	35'636.88
29.12.22	Sitzungsgeld Jenni Urs	178	5002		700.00	34'936.88
29.12.22	Sitzungsgeld Freund Martin	179	5002		150.00	34'786.88
29.12.22	Sitzungsgeld Fredy Moser	180	5002		450.00	34'336.88
29.12.22	Sitzungsgeld Frederic Menentrey	181	5002		50.00	34'286.88
29.12.22	Sitzungsgeld / Aufwände Jakob Etter	182	5002		1'874.00	32'412.88
29.12.22	AHV Akonto Lohnbeiträge 01.10.2022-31.12	183	5070		1'013.35	31'399.53
29.12.22	Kormann & Marti GmbH, Lohn4. Quartal I.Kc	184	5000		2'985.00	28'414.53
29.12.22	Kormann&Marti GmbH, 1.Rate Lohn 4.Quart	185	5000		3'000.00	25'414.53
29.12.22	Uni ZH, Beitrag 2/6, Projekt Restore	186	6520		5'000.00	20'414.53
29.12.22	BHP Raumplan, Rg. Bewässerungsstrategie,	187	6520		15'292.95	5'121.58
30.12.22	Bankspesen UBS 2022	188	6840		18.70	5'102.88
30.12.22	Miete Januar 2023	189	6004		110.00	4'992.88
31.12.22	Saldo Konto UBS Privatkonto 0272 0010950	Bilanz	9101		4'992.88	0.00
	Kontrollsummen			85'442.92	85'442.92	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1021 UBS, BOKA

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	9100	138'554.86		138'554.86
18.01.22	HAFI, Aufwände S. Burgos, gem. Offerte	1	8010		37'479.60	101'075.26
31.01.22	Bankspesen Januar	2	8010		7.00	101'068.26
28.02.22	Bankspesen Februar	3	8010		7.00	101'061.26
21.03.22	Babu GmbH; Bodenprofile (Phase 2)	4	8010		12'784.00	88'277.26
21.03.22	Gasche-Bodengutachten; 3. Teilrechnung	5	8010		8'917.55	79'359.71
21.03.22	Myx GmbH, 3. Teilrechnung	6	8010		19'087.65	60'272.06
31.03.22	Bankspesen März	7	8010		7.00	60'265.06
29.04.22	Bankspesen April	8	8010		7.00	60'258.06
06.05.22	Babu GmbH, Teirechnung Phase 2	9	8010		20'495.30	39'762.76
06.05.22	Myx, 4. Teilrechnung	10	8010		27'468.90	12'293.86
06.05.22	Beratungsbüro, M.Stettler	11	8010		8'723.70	3'570.16
31.05.22	Bankspesen Mai	12	8010		7.00	3'563.16
30.06.22	Bankspesen Juni	16	8010		7.00	3'556.16
22.07.22	Beitrag Kanton	17	8000	28'000.00		31'556.16
22.07.22	Beitrag Bund	18	8000	40'000.00		71'556.16
29.07.22	Bankspesen Juli	19	8010		7.00	71'549.16
03.08.22	Lüscher & Aeschlimann, Aufnahme Bodenpr	20	8010		2'082.10	69'467.06
03.08.22	Lüscher & Aeschlimann, Projektleitung	21	8010		6'107.70	63'359.36
03.08.22	Gasche-Bodengutachten; 4. Teilrechnung So	22	8010		18'998.30	44'361.06
17.08.22	Gebr. Jetzer Rechnung Leitungsbau BOVE	23	8010		27'121.35	17'239.71
31.08.22	Bankspesen August	24	8010		7.00	17'232.71
01.09.22	Rückzahlung Rechnung Jetzer, BOVE	25	8000	27'121.35		44'354.06
26.09.22	HAFI, Aufwände Bereinigung Bodendaten	26	8010		2'121.70	42'232.36
26.09.22	HAFI; Aufwände Bereinugn Bodendaten / M	27	8010		7'996.75	34'235.61
30.09.22	Bankspesen September	28	8010		7.00	34'228.61
24.10.22	Matthias Stettler, Schlussrechnung Aufnahme	97	8010		441.57	33'787.04
24.10.22	BABU GmbH, Schlussabrechnung	98	8010		2'584.80	31'202.24
24.10.22	Gasche-Bodengutachten, Schlussabrechnung	99	8010		1'938.60	29'263.64
24.10.22	Myx GmbH, Schlussabrechnung	100	8010		6'930.50	22'333.14
31.10.22	Bankspesen Oktober	101	8010		7.00	22'326.14
30.11.22	Bankspesen November	110	8010		7.00	22'319.14
29.12.22	RSTA, Bewilligungsgebühr	161	8010		2'264.20	20'054.94
29.12.22	Beratungsbüro, M.Stettler	162	8010		4'526.63	15'528.31
30.12.22	Bankspesen Dezember	163	8010		7.00	15'521.31
31.12.22	Saldo Konto UBS, BOKA	Bilanz	9101		15'521.31	0.00
	Kontrollsummen			233'676.21	233'676.21	

Konto 1022 UBS, BOVE

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	9100	3'426.47		3'426.47
13.01.22	Beitrag Migros / 1. Rate	115	8200	5'000.00		8'426.47
31.01.22	Bankspesen Januar	116	8210		7.00	8'419.47
16.02.22	PAC, Leistungen	42	8210		3'500.00	4'919.47
28.02.22	Bankspesen Februar	117	8210		7.00	4'912.47
14.03.22	Mobilier Bauherrenhaftpflicht	118	8210		113.40	4'799.07
21.03.22	Postvers. BG zur Unterschrift Spesen, A. Mai	119	8210		32.10	4'766.97
	Übertrag			8'426.47	3'659.50	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1022 UBS, BOVE *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
	Übertrag			8'426.47	3'659.50	
31.03.22	Bankspesen März	120	8210		7.00	4'759.97
29.04.22	Bankspesen April	121	8210		7.00	4'752.97
02.05.22	BLW, Schlussabrechnung 2021	122	8200	107'356.04		112'109.01
23.05.22	BBB, Matthias Stettler Schlussabr. 2021	123	8210		5'260.07	106'848.94
23.05.22	Schwab Lohnunternehmung Tiefpflügen Gals	124	8210		5'307.00	101'541.94
23.05.22	Lüscher und Aeschlimann, BG Bup Ins	125	8210		5'723.45	95'818.49
23.05.22	Lüscher und Aeschlimann BG BUP Gals	126	8210		7'367.75	88'450.74
23.05.22	WSB HAFL 2021	127	8210		13'085.55	75'365.19
23.05.22	tschilar baut, BUP, 1. Etappe	128	8210		75'000.00	365.19
31.05.22	Bankspesen Mai	129	8210		7.00	358.19
30.06.22	Bankspesen JUni	130	8210		7.00	351.19
31.07.22	Bankspesen Juli	131	8210		7.00	344.19
04.08.22	Beitrag Migros / 2. Rate	132	8200	5'000.00		5'344.19
09.08.22	Beitrag GES / 2. Rate	133	8200	5'000.00		10'344.19
10.08.22	Beitrag LANDI Seeland	134	8200	5'000.00		15'344.19
10.08.22	Flurgenossenschaft IGG	135	8200	5'000.00		20'344.19
22.08.22	BLW Beitrag 1 / Jahr 2022	136	8200	125'554.32		145'898.51
31.08.22	Bankspesen August	137	8210		7.00	145'891.51
01.09.22	Übertrag Kto1020 / Rg Jetzer Leitungsbau	138	8210		27'121.35	118'770.16
02.09.22	Lüscher & Aeschlimann, BG Kerzers	139	8210		234.25	118'535.91
02.09.22	Schwab Lohnunternehmung, Ausheben Prof	140	8210		1'456.00	117'079.91
02.09.22	BBB Aufwände Matthias Stettler	141	8210		2'869.13	114'210.78
02.09.22	Lüscher&Aeschlimann, RG Aufwände PL	142	8210		2'928.10	111'282.68
02.09.22	Lüscher & Aeschlimann, RgPL	143	8210		3'613.05	107'669.63
02.09.22	Schwab Lohnunternehmung, Leitungsbau Gæ	144	8210		7'992.00	99'677.63
02.09.22	Lüscher & Aeschlimann, BG Massnahmen In	145	8210		9'069.65	90'607.98
02.09.22	Lüscher&Aeschlimann,BG Massnahmen Gal:	146	8210		27'030.65	63'577.33
02.09.22	tschilar baut, BUP Schlussabrechnung	147	8210		50'000.00	13'577.33
05.09.22	Sol conseil, Schadstoffanalyse	148	8210		526.65	13'050.68
05.09.22	BBB Aufwände Matthias Stettler	149	8210		7'230.98	5'819.70
26.09.22	Schwab Lohnunternehmung, Bodenprofile W	150	8210		198.75	5'620.95
26.09.22	TOBA Schriften, Infoplakate Gals	151	8210		1'011.50	4'609.45
30.09.22	Bankspesen September	152	8210		7.00	4'602.45
24.10.22	Finanzverw.Kt. Bern Bewilligungsgebühren IV	153	8210		2'468.10	2'134.35
28.10.22	Mobilier, Bauwesenversicherung Ins	154	8210		525.00	1'609.35
31.10.22	Bankspesen Oktober	155	8210		7.00	1'602.35
28.11.22	Beitrag Tribolet/Dietrich Leitungsbau	156	8200	3'511.30		5'113.65
30.11.22	Bankspesen November	157	8210		7.00	5'106.65
05.12.22	BLW, Abrechnung Aufwände BOVE Abrechnu	190	8200	132'647.17		137'753.82
07.12.22	TOBA Schriften, Infoplakate Ins & Kerzers	191	8210		1'577.80	136'176.02
23.12.22	Biotopverbund GM, Beitrag Kopien	192	6500	25.50		136'201.52
28.12.22	PAC, Leistungen	166	8210		15'000.00	121'201.52
28.12.22	PAC, Leistungen	167	8210		10'257.50	110'944.02
28.12.22	Ktoübertrag Biotopverbund GM, Beitrag für K	168	1020		25.50	110'918.52
28.12.22	GU Kto 1020 - Kto 1020, Leitungsbau Gals, I	169	1020	3'511.30		114'429.82
29.12.22	Schwab Lohnunternehmen, Ausheben Boden	194	8210		240.00	114'189.82
29.12.22	Mobilier, Bauherrenhaftpflicht	195	8210		269.50	113'920.32
29.12.22	Mobilier Bauherrenhaftpflicht Kerzers	196	8210		378.70	113'541.62
	Übertrag			401'032.10	287'490.48	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1022 UBS, BOVE *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
	Übertrag			401'032.10	287'490.48	
29.12.22	Mobiliar, Bauwesenversicherung Kerzers	197	8210		532.00	113'009.62
29.12.22	Guillod SA, Aufwertungsarbeiten Turbenmoo	198	8210		751.20	112'258.42
29.12.22	Lüscher und Aeschlimann, Abrechnung Kerzer	199	8210		1'334.90	110'923.52
29.12.22	Lüscher und Aeschlimann, Abrechnung INs	200	8210		3'599.60	107'323.92
29.12.22	Johner BioGemüse, Ansaat Turbenmoos	201	8210		5'020.75	102'303.17
29.12.22	Lüscher und Aeschlimann, Abrechnung Gals	202	8210		5'721.05	96'582.12
29.12.22	Lüscher und Aeschlimann, Abrechnung PL al	203	8210		7'005.35	89'576.77
29.12.22	Lüscher und Aeschlimann, Bauleitung Kerzer	204	8210		10'803.95	78'772.82
29.12.22	Guillod SA, Aufwertungsarbeiten Turbenmoos	205	8210		61'819.80	16'953.02
29.12.22	Bankspesen Dezember	206	8210		7.00	16'946.02
31.12.22	Saldo Konto UBS, BOVE	Bilanz	9101		16'946.02	0.00
	Kontrollsummen			401'032.10	401'032.10	

Konto 1100 Debitoren

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	9100	120.00		120.00
01.01.22	Hostettler Christine	Abgr.	3403		30.00	90.00
01.01.22	Herren Peter	Abgr.	3403		30.00	60.00
01.01.22	Künzli Peter	Abgr.	3403		30.00	30.00
01.01.22	Freudiger Ueli	Abgr.	3403		30.00	0.00
31.12.22	Herren Peter	Abgr.	3404	100.00		100.00
31.12.22	Gyger Matthias	Abgr.	3403	30.00		130.00
31.12.22	Garo Walter	Abgr.	3403	30.00		160.00
31.12.22	Etter Roger	Abgr.	3403	30.00		190.00
31.12.22	Künzli Peter	Abgr.	3403	30.00		220.00
31.12.22	Etter Daniel	Abgr.	3403	30.00		250.00
31.12.22	Freudiger Ueli	Abgr.	3403	30.00		280.00
31.12.22	Saldo Konto Debitoren	Bilanz	9101		280.00	0.00
	Kontrollsummen			400.00	400.00	

Konto 1300 Transitorische Aktiven

Datum	Text	Beleg	G.konto	Zunahme	Abnahme	Saldo
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	9100	701'099.58		701'099.58
01.01.22	Saldierung BOKA-Projekt	Abgr.	8010		261'783.90	439'315.68
01.01.22	Saldierung BOVE-Projekt	Abgr.	8210		413'704.52	25'611.16
01.01.22	Saldierung 3 JGK-Projekt	Abgr.	8510		25'501.16	110.00
01.01.22	Miete Januar 2022	Abgr.	6004		110.00	0.00
31.12.22	Saldierung BOKA-Projekt	Abgr.	8010	479'938.80		479'938.80
31.12.22	Saldierung BOVE-Projekt	Abgr.	8210	798'256.50		1'278'195.30
31.12.22	Saldierung 3 JGK-Projekt	Abgr.	8510	25'501.16		1'303'696.46
31.12.22	AHV Lohnbeiträge 2022	Abgr.	5070	1'482.65		1'305'179.11
31.12.22	Miete Januar 2023	Abgr.	6004	110.00		1'305'289.11
31.12.22	Uni ZH, Beitrag 2/6, Projekt Restore	Abgr.	6520	5'000.00		1'310'289.11
31.12.22	Saldo Konto Transitorische Aktiven	Bilanz	9101		1'310'289.11	0.00
	Kontrollsummen			2'011'388.69	2'011'388.69	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 2008 Kreditoren

Datum	Text	Beleg	G.konto	Abnahme	Zunahme	Saldo
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	9100		6'081.10	6'081.10
01.01.22	AC Collormax, Kopien 2.S.21	Abgr.	6500	184.40		5'896.70
01.01.22	Zukunft Drei Seen Land, Mitgliederbeitrag 21	Abgr.	6520	100.00		5'796.70
01.01.22	Inforama, NK 21	Abgr.	6004	114.30		5'682.40
01.01.22	AHV Lohnbeiträge 4.Q.21	Abgr.	5070	682.40		5'000.00
01.01.22	Uni Zürich, Unterstützungsbeitrag	Abgr.	6520	5'000.00		0.00
31.12.22	Kormann&Marti GmbH, 2.Rate Lohn 4.Quart	Abgr.	5000		3'855.00	3'855.00
31.12.22	Swisscom, Nov./Dez.	Abgr.	6510		132.70	3'987.70
31.12.22	Akonto AHV Q2	Abgr.	5070		1'013.35	5'001.05
31.12.22	Saldo Konto Kreditoren	Bilanz	9101	5'001.05		0.00
	Kontrollsummen			11'082.15	11'082.15	

Konto 2300 Transitorische Passiven

Datum	Text	Beleg	G.konto	Abnahme	Zunahme	Saldo
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	9100		854'820.91	854'820.91
01.01.22	AHV, Lohnb. 2021	Abgr.	5070	1'360.00		853'460.91
01.01.22	Saldierung BOKA-Projekt	Abgr.	8000	415'695.41		437'765.50
01.01.22	Saldierung BOVE-Projekt	Abgr.	8200	421'864.34		15'901.16
01.01.22	Saldierung 3 JGK-Projekt	Abgr.	8500	15'001.16		900.00
01.01.22	Agro Treuhand Seeland, Abschluss + STE 21	Abgr.	6530	900.00		0.00
31.12.22	Saldierung BOKA-Projekt	Abgr.	8000		510'816.76	510'816.76
31.12.22	Saldierung BOVE-Projekt	Abgr.	8200		819'444.47	1'330'261.23
31.12.22	Saldierung 3 JGK-Projekt	Abgr.	8500		15'001.16	1'345'262.39
31.12.22	Mobilien, UVG 2022	Abgr.	5073		200.00	1'345'462.39
31.12.22	Agro Treuhand Seeland, Abschluss + STE 22	Abgr.	6530		900.00	1'346'362.39
31.12.22	Saldo Konto Transitorische Passiven	Bilanz	9101	1'346'362.39		0.00
	Kontrollsummen			2'201'183.30	2'201'183.30	

Konto 2800 Vereinskapi

Datum	Text	Beleg	G.konto	Abnahme	Zunahme	Saldo
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	9100		23'708.98	23'708.98
31.12.22	Jahresverlust	Übertr.	9090	14'330.14		9'378.84
31.12.22	Saldo Konto Vereinskapi	Bilanz	9101	9'378.84		0.00
	Kontrollsummen			23'708.98	23'708.98	

Konto 3400 EWG-Mitgliederbeitrag

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
30.08.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde (1-3325	9904		401.00	401.00
31.08.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde "	1-3334	9904		328.00	729.00
02.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Gemeindeverwaltung	1-3340	9904		292.00	1'021.00
02.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3342	9904		185.00	1'206.00
07.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3330	9904		170.00	1'376.00
07.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Kerzers, K	1-3331	9904		734.00	2'110.00
	Übertrag				2'110.00	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 3400 EWG-Mitgliederbeitrag *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag				2'110.00	
07.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3337	9904		699.00	2'809.00
08.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3327	9904		480.00	3'289.00
08.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3335	9904		249.00	3'538.00
14.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3338	9904		848.00	4'386.00
15.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3329	9904		2'032.00	6'418.00
15.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3333	9904		514.00	6'932.00
15.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Muntelier,	1-3343	9904		59.00	6'991.00
16.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde,	1-3324	9904		394.00	7'385.00
16.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3328	9904		111.00	7'496.00
19.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Messen, N	1-3341	9904		718.00	8'214.00
21.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3326	9904		266.00	8'480.00
26.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3336	9904		444.00	8'924.00
05.10.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3356	9904		1'993.00	10'917.00
31.12.22	Saldo Konto EWG-Mitgliederbeitrag	Übertr.	9000	10'917.00		0.00
	Kontrollsummen			10'917.00	10'917.00	

Konto 3401 BG-Mitgliederbeitrag

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
25.08.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3348	9904		300.00	300.00
29.08.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3344	9904		300.00	600.00
30.08.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3349	9904		300.00	900.00
01.09.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3352	9904		300.00	1'200.00
08.09.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3354	9904		300.00	1'500.00
16.09.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3346	9904		300.00	1'800.00
22.09.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3345	9904		300.00	2'100.00
07.10.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3347	9904		300.00	2'400.00
07.10.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3350	9904		300.00	2'700.00
11.10.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bürgerger	1-3355	9904		300.00	3'000.00
31.10.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3351	9904		300.00	3'300.00
17.11.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3353	9904		300.00	3'600.00
31.12.22	Saldo Konto BG-Mitgliederbeitrag	Übertr.	9000	3'600.00		0.00
	Kontrollsummen			3'600.00	3'600.00	

Konto 3402 FG-Mitgliederbeitrag

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
29.07.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Bodenv	1-3322	9904		300.00	300.00
03.08.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Bodenv	1-3321	9904		300.00	600.00
04.08.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft BVK Ke	1-3323	9904		300.00	900.00
13.08.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Flurgen	1-3318	9904		300.00	1'200.00
24.08.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Bodenv	1-3319	9904		300.00	1'500.00
26.08.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Flurgen	1-3315	9904		300.00	1'800.00
31.08.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Flurgen	1-3314	9904		300.00	2'100.00
19.09.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Bodenv	1-3317	9904		300.00	2'400.00
28.09.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft BVK AE	1-3316	9904		300.00	2'700.00
	Übertrag				2'700.00	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 3402 FG-Mitgliederbeitrag *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag				2'700.00	
27.12.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Flurgen	1-3320	9904		300.00	3'000.00
31.12.22	Saldo Konto FG-Mitgliederbeitrag	Übertr.	9000	3'000.00		0.00
	Kontrollsummen			3'000.00	3'000.00	

Konto 3403 Einzelmitgliederbeiträge

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
01.01.22	Hostettler Christine	Abgr.	1100	30.00		-30.00
01.01.22	Herren Peter	Abgr.	1100	30.00		-60.00
01.01.22	Künzli Peter	Abgr.	1100	30.00		-90.00
01.01.22	Freudiger Ueli	Abgr.	1100	30.00		-120.00
06.01.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3024	9904		30.00	-90.00
18.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3222	9904		30.00	-60.00
18.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3223	9904		30.00	-30.00
18.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3299	9904		30.00	0.00
19.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3227	9904		30.00	30.00
19.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3248	9904		30.00	60.00
19.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3265	9904		30.00	90.00
19.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3291	9904		30.00	120.00
20.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3263	9904		30.00	150.00
20.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3298	9904		30.00	180.00
20.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3300	9904		30.00	210.00
21.07.22	Mitgliederbeitrag juristische Personen Stiftung	1-3193	9904		300.00	510.00
22.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3243	9904		30.00	540.00
22.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3259	9904		30.00	570.00
22.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3284	9904		30.00	600.00
25.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3283	9904		30.00	630.00
26.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3225	9904		30.00	660.00
26.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3239	9904		30.00	690.00
26.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3277	9904		30.00	720.00
26.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3294	9904		30.00	750.00
26.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3304	9904		30.00	780.00
26.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3306	9904		30.00	810.00
28.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3254	9904		30.00	840.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3245	9904		30.00	870.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3247	9904		30.00	900.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3251	9904		30.00	930.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3252	9904		30.00	960.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3253	9904		30.00	990.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3270	9904		30.00	1'020.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3275	9904		30.00	1'050.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3288	9904		30.00	1'080.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3289	9904		30.00	1'110.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3302	9904		30.00	1'140.00
02.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3287	9904		30.00	1'170.00
02.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3293	9904		30.00	1'200.00
02.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3308	9904		30.00	1'230.00
	Übertrag			120.00	1'350.00	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 3403 Einzelmitgliederbeiträge *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			120.00	1'350.00	
03.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3219	9904		30.00	1'260.00
03.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3241	9904		30.00	1'290.00
03.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3249	9904		30.00	1'320.00
03.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3264	9904		30.00	1'350.00
03.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3266	9904		30.00	1'380.00
04.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3269	9904		30.00	1'410.00
04.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3279	9904		30.00	1'440.00
04.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3297	9904		30.00	1'470.00
04.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3313	9904		30.00	1'500.00
05.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3224	9904		30.00	1'530.00
05.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3274	9904		30.00	1'560.00
05.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3307	9904		30.00	1'590.00
08.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3235	9904		30.00	1'620.00
08.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3242	9904		30.00	1'650.00
08.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3280	9904		30.00	1'680.00
08.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3303	9904		30.00	1'710.00
09.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3232	9904		30.00	1'740.00
09.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3234	9904		30.00	1'770.00
09.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3305	9904		30.00	1'800.00
10.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3238	9904		30.00	1'830.00
11.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3216	9904		30.00	1'860.00
11.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3237	9904		30.00	1'890.00
11.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3246	9904		30.00	1'920.00
11.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3271	9904		30.00	1'950.00
11.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3311	9904		30.00	1'980.00
15.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3233	9904		30.00	2'010.00
15.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3281	9904		30.00	2'040.00
15.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3290	9904		30.00	2'070.00
16.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3240	9904		30.00	2'100.00
16.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3286	9904		30.00	2'130.00
19.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3312	9904		30.00	2'160.00
22.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3231	9904		30.00	2'190.00
22.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3273	9904		30.00	2'220.00
22.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3295	9904		30.00	2'250.00
23.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3244	9904		30.00	2'280.00
25.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3292	9904		30.00	2'310.00
26.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3309	9904		30.00	2'340.00
29.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3218	9904		30.00	2'370.00
29.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3220	9904		30.00	2'400.00
29.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3272	9904		30.00	2'430.00
30.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3261	9904		30.00	2'460.00
30.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3268	9904		30.00	2'490.00
30.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3282	9904		30.00	2'520.00
31.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3221	9904		100.00	2'620.00
31.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3226	9904		30.00	2'650.00
31.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3229	9904		30.00	2'680.00
31.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3260	9904		30.00	2'710.00
01.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3257	9904		30.00	2'740.00
	Übertrag			120.00	2'860.00	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 3403 Einzelmitgliederbeiträge *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			120.00	2'860.00	
02.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3267	9904		30.00	2'770.00
05.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3258	9904		30.00	2'800.00
07.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3278	9904		30.00	2'830.00
08.09.22	Mitgliederbeitrag juristische Personen Gemei	1-3194	9904		300.00	3'130.00
08.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3256	9904		30.00	3'160.00
13.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3217	9904		30.00	3'190.00
14.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3236	9904		30.00	3'220.00
19.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3296	9904		30.00	3'250.00
22.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3262	9904		30.00	3'280.00
31.12.22	Gyger Matthias	Abgr.	1100		30.00	3'310.00
31.12.22	Garo Walter	Abgr.	1100		30.00	3'340.00
31.12.22	Etter Roger	Abgr.	1100		30.00	3'370.00
31.12.22	Künzli Peter	Abgr.	1100		30.00	3'400.00
31.12.22	Etter Daniel	Abgr.	1100		30.00	3'430.00
31.12.22	Freudiger Ueli	Abgr.	1100		30.00	3'460.00
31.12.22	Saldo Konto Einzelmitgliederbeiträge	Übertr.	9000	3'460.00		0.00
	Kontrollsummen			3'580.00	3'580.00	

Konto 3404 Kollektivmitgliederbeiträge

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
18.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3205	9904		30.00	30.00
22.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3204	9904		50.00	80.00
22.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3206	9904		30.00	110.00
25.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3201	9904		30.00	140.00
26.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3196	9904		30.00	170.00
26.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3197	9904		30.00	200.00
27.07.22	Mitgliederbeitrag Landi Gampelen	1-0	9904		500.00	700.00
27.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3211	9904		30.00	730.00
28.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3213	9904		30.00	760.00
29.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3202	9904		30.00	790.00
02.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3209	9904		30.00	820.00
03.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3198	9904		30.00	850.00
03.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3210	9904		30.00	880.00
05.08.22	Mitgliederbeitrag (140) Saatzucht Düdingen,	1-0	9904		200.00	1'080.00
05.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3195	9904		30.00	1'110.00
09.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3199	9904		30.00	1'140.00
10.08.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Landi Seela	1-3187	9904		500.00	1'640.00
11.08.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Schwab Lo	1-3184	9904		100.00	1'740.00
18.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3200	9904		30.00	1'770.00
18.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3214	9904		30.00	1'800.00
19.08.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Kibra Gemi	1-3190	9904		100.00	1'900.00
25.08.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Gemüseerz	1-3192	9904		500.00	2'400.00
29.08.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Kästli Bau /	1-3191	9904		100.00	2'500.00
30.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3212	9904		30.00	2'530.00
30.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3215	9904		40.00	2'570.00
01.09.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3208	9904		100.00	2'670.00
	Übertrag				2'670.00	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 3404 Kollektivmitgliederbeiträge *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag				2'670.00	
05.09.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Robert Kop	1-3185	9904		300.00	2'970.00
14.09.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Landwirtschaft	1-3183	9904		300.00	3'270.00
27.09.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Union des r	1-3189	9904		300.00	3'570.00
31.12.22	Herren Peter	Abgr.	1100		100.00	3'670.00
31.12.22	Saldo Konto Kollektivmitgliederbeiträge	Übertr.	9000	3'670.00		0.00
	Kontrollsummen			3'670.00	3'670.00	

Konto 3407 Ertrag aus Leistungen für Projekte

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
16.02.22	Bew.gen. Kerzers, Bewässerungsstrategie	42	1020		3'500.00	3'500.00
28.12.22	Guthaben aus Projekt BOVE	166	1020		15'000.00	18'500.00
28.12.22	Guthaben aus Projekt BOVE	167	1020		10'257.50	28'757.50
31.12.22	Saldo Konto Ertrag aus Leistungen für Projek	Übertr.	9000	28'757.50		0.00
	Kontrollsummen			28'757.50	28'757.50	

Konto 5000 Geschäftsführung, Löhne, Administration

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
21.03.22	Spesen Aurelia Marti	52	1020	87.40		87.40
20.04.22	Lohn Iris Kormann 1.1-30.3.2022	64	1020	2'160.60		2'248.00
20.04.22	Lohn Aurelia Marti 01.01.-30.03.22	66	1020	6'301.80		8'549.80
23.08.22	Lohn Iris Kormann Q2	85	1020	3'455.40		12'005.20
24.08.22	LOhn Aurelia Marti Q 2	86	1020	5'417.10		17'422.30
31.10.22	Lohn Iris Kormann Q3	107	1020	2'065.20		19'487.50
31.10.22	Lohn Aurelia Marti, Q3	108	1020	6'180.00		25'667.50
29.12.22	Kormann & Marti GmbH, Lohn4. Quartal I.Kc	184	1020	2'985.00		28'652.50
29.12.22	Kormann&Marti GmbH, 1.Rate Lohn 4.Quart	185	1020	3'000.00		31'652.50
31.12.22	Kormann&Marti GmbH, 2.Rate Lohn 4.Quart	Abgr.	2008	3'855.00		35'507.50
31.12.22	Saldo Konto Geschäftsführung, Löhne, Admi	Übertr.	9000		35'507.50	0.00
	Kontrollsummen			35'507.50	35'507.50	

Konto 5002 Vorstandsentschädigungen, Sitzungsgelder

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
21.03.22	Aurelia Marti, Spesen Geschenkkorb Peter TI	53	1020	172.00		172.00
29.12.22	Sitzungsgeld Schori Hans	172	1020	50.00		222.00
29.12.22	Sitzungsgeld Weber Daniel	173	1020	100.00		322.00
29.12.22	Sitzungsgeld Schlupep Andreas	174	1020	100.00		422.00
29.12.22	Sitzungsgeld Minder Ueli	175	1020	100.00		522.00
29.12.22	Sitzungsgeld Peter Thomet	176	1020	100.00		622.00
29.12.22	Sitzungsgeld Moser Michael	177	1020	50.00		672.00
29.12.22	Sitzungsgeld Jenni Urs	178	1020	700.00		1'372.00
29.12.22	Sitzungsgeld Freund Martin	179	1020	150.00		1'522.00
29.12.22	Sitzungsgeld Fredy Moser	180	1020	450.00		1'972.00
	Übertrag			1'972.00		

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 5002 Vorstandsentschädigungen, Sitzungsgelder *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			1'972.00		
29.12.22	Sitzungsgeld Frederic Menentrey	181	1020	50.00		2'022.00
29.12.22	Sitzungsgeld / Aufwände Jakob Etter	182	1020	1'874.00		3'896.00
31.12.22	Saldo Konto Vorstandsentschädigungen, Sitz	Übertr.	9000		3'896.00	0.00
	Kontrollsummen			3'896.00	3'896.00	

Konto 5070 AHV, IV, EO, ALV

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
01.01.22	AHV Lohnbeiträge 4.Q.21	Abgr.	2008		682.40	-682.40
01.01.22	AHV, Lohnb. 2021	Abgr.	2300		1'360.00	-2'042.40
18.01.22	Lohnbeiträge Akontorechnung 01.10-31.12.21	38	1020	682.40		-1'360.00
14.03.22	Akonto Q1	45	1020	1'013.35		-346.65
21.03.22	AHV Schlussrechnung 2021	57	1020	1'350.95		1'004.30
26.09.22	Akonto AHV Q3	93	1020	997.75		2'002.05
29.12.22	AHV Akonto Lohnbeiträge 01.10.2022-31.12	183	1020	1'013.35		3'015.40
31.12.22	AHV Lohnbeiträge 2022	Abgr.	1300		1'482.65	1'532.75
31.12.22	Akonto AHV Q2	Abgr.	2008	1'013.35		2'546.10
31.12.22	Saldo Konto AHV, IV, EO, ALV	Übertr.	9000		2'546.10	0.00
	Kontrollsummen			6'071.15	6'071.15	

Konto 5073 Unfallversicherung

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
14.03.22	Mobiliar Prämienabrechnung 2021	47	1020	303.45		303.45
21.03.22	UVG 2022	55	1020	100.00		403.45
31.12.22	Mobiliar, UVG 2022	Abgr.	2300	200.00		603.45
31.12.22	Saldo Konto Unfallversicherung	Übertr.	9000		603.45	0.00
	Kontrollsummen			603.45	603.45	

Konto 6004 Mietzins Büro

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
01.01.22	Inforama, NK 21	Abgr.	2008		114.30	-114.30
01.01.22	Miete Januar 2022	Abgr.	1300	110.00		-4.30
18.01.22	Inforama NK 2021	14	1020	114.30		110.00
31.01.22	Miete Februar 2022	39	1020	110.00		220.00
28.02.22	Miete März	43	1020	110.00		330.00
31.03.22	Miete April	58	1020	110.00		440.00
29.04.22	Miete Mai	67	1020	110.00		550.00
06.05.22	Nebenkosten Akonto 2022	69	1020	250.00		800.00
23.05.22	Miete Juni	71	1020	110.00		910.00
30.06.22	Miete Juli	74	1020	110.00		1'020.00
29.07.22	Miete August	78	1020	110.00		1'130.00
24.08.22	Abrechnung Nebenkosten	83	1020	17.55		1'147.55
31.08.22	Miete September	87	1020	110.00		1'257.55
	Übertrag			1'371.85	114.30	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 6004 Mietzins Büro *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			1'371.85	114.30	
30.09.22	Miete Oktober	94	1020	110.00		1'367.55
31.10.22	Miete November	106	1020	110.00		1'477.55
30.11.22	Miete Dezember	114	1020	110.00		1'587.55
30.12.22	Miete Januar 2023	189	1020	110.00		1'697.55
31.12.22	Miete Januar 2023	Abgr.	1300		110.00	1'587.55
31.12.22	Saldo Konto Mietzins Büro	Übertr.	9000		1'587.55	0.00
	Kontrollsummen			1'811.85	1'811.85	

Konto 6500 Büromaterial

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
01.01.22	AC Collormax, Kopien 2.S.21	Abgr.	2008		184.40	-184.40
18.01.22	AC Collormax, Kopien 2.S.21	15	1020	184.40		0.00
20.04.22	AC Collormax Kopien Q1	61	1020	67.45		67.45
18.07.22	Iris Kormann, Ausgaben Büromaterial / Versa	77	1020	167.75		235.20
03.08.22	A. Collard Collormax AG; Kopien 01.04-30.0	80	1020	75.55		310.75
26.09.22	Beitrag BOX an Iris	92	1020	156.84		467.59
24.10.22	A.Collard Collormax AG, Kopien Q3	102	1020	197.30		664.89
24.10.22	A., Collard, Collormax AG, Servicegrundgebi	103	1020	148.50		813.39
21.11.22	A. Marti, Spesen Papierkauf für PAC-Drucker	111	1020	9.95		823.34
23.12.22	Flur Treiten, Beitrag für Kopien	165	1020		8.00	815.34
23.12.22	Biotopverbund GM, Beitrag Kopien	192	1022		25.50	789.84
29.12.22	Migros, Kauf Batterien	170	1020	8.95		798.79
31.12.22	Saldo Konto Büromaterial	Übertr.	9000		798.79	0.00
	Kontrollsummen			1'016.69	1'016.69	

Konto 6510 Telefon, Internet, Porti

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
21.03.22	Domain und webhosting Metanet	54	1020	92.40		92.40
21.03.22	Swisscom Nov-Dez. 2021	56	1020	132.90		225.30
20.04.22	Swisscom, jan-Feb 2022	62	1020	132.90		358.20
23.05.22	Swisscom, März- April 2022	70	1020	132.90		491.10
30.06.22	Metanet, Domain 01.07.22-30.06.23	73	1020	10.70		501.80
03.08.22	sWISSCOM, mAI-jUNI 2022	81	1020	132.70		634.50
26.09.22	Versand Einladung Jubiläum Biotopverbund	89	1020	64.80		699.30
26.09.22	Swisscom, Juli -August	91	1020	132.70		832.00
21.11.22	Swisscom, Septmeber - Oktober 2022	112	1020	132.70		964.70
29.12.22	Post, Briefversand Mitgliederanfragen	171	1020	42.30		1'007.00
31.12.22	Swisscom, Nov./Dez.	Abgr.	2008	132.70		1'139.70
31.12.22	Saldo Konto Telefon, Internet, Porti	Übertr.	9000		1'139.70	0.00
	Kontrollsummen			1'139.70	1'139.70	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 6520 Beiträge an externe Projekte

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
01.01.22	Zukunft Drei Seen Land, Mitgliederbeitrag 21	Abgr.	2008		100.00	-100.00
01.01.22	Uni Zürich, Unterstützungsbeitrag	Abgr.	2008		5'000.00	-5'100.00
18.01.22	Mitgliederbeitrag Zukunft Drei-Seen-Land 2022	13	1020	100.00		-5'000.00
14.02.22	Beitrag Projekt RESTORE	41	1020	5'000.00		0.00
20.04.22	Beitrag an Wateragri	65	1020	2'500.00		2'500.00
30.06.22	Daettwyler, Ausgaben Inserat Zbangmatte	75	1020	285.35		2'785.35
03.08.22	Berner Wassertagung, Teilnahme A. Marti	82	1020	180.00		2'965.35
24.08.22	Jahresbeitrag Biotopverbund Grosses Moos	84	1020	250.00		3'215.35
26.09.22	JAHRESBEITRAG ZSL	90	1020	100.00		3'315.35
24.10.22	ANF, Kt. Bern, Beitrag Jubiläum Inforama Se	104	1020	500.00		3'815.35
31.10.22	Biotopverbund Grosses Moos, Jubiläum 25 J	105	1020	1'330.20		5'145.55
29.12.22	Uni ZH, Beitrag 2/6, Projekt Restore	186	1020	5'000.00		10'145.55
29.12.22	BHP Raumplan, Rg. Bewässerungsstrategie,	187	1020	15'292.95		25'438.50
31.12.22	Uni ZH, Beitrag 2/6, Projekt Restore	Abgr.	1300		5'000.00	20'438.50
31.12.22	Saldo Konto Beiträge an externe Projekte	Übertr.	9000		20'438.50	0.00
	Kontrollsummen			30'538.50	30'538.50	

Konto 6530 Buchführung, Beratung

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
01.01.22	Agro Treuhand Seeland, Abschluss + STE 21	Abgr.	2300		900.00	-900.00
21.03.22	Entschädigung Rechnungsprüfung M. Kisslin	49	1020	100.00		-800.00
21.03.22	Agrotreuhand, Erstellung Rechnungsabschluss	50	1020	570.25		-229.75
21.03.22	Agro-Office AG, Lizenz 2022	51	1020	165.00		-64.75
20.04.22	Flur Treiten, Beteiligung Agrotreuhand Lizenz	60	1020		82.50	-147.25
20.04.22	Agrotreuhand, Steuern 2021	63	1020	177.70		30.45
31.12.22	Agro Treuhand Seeland, Abschluss + STE 22	Abgr.	2300	900.00		930.45
31.12.22	Saldo Konto Buchführung, Beratung	Übertr.	9000		930.45	0.00
	Kontrollsummen			1'912.95	1'912.95	

Konto 6700 Übriger Betriebsaufwand

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
21.03.22	Steuerverwaltung des Kt Bern, Gebühren	48	1020	60.00		60.00
31.12.22	Saldo Konto Übriger Betriebsaufwand	Übertr.	9000		60.00	0.00
	Kontrollsummen			60.00	60.00	

Konto 6840 Bank-, PC-Spesen

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
31.01.22	Spesen Post Januar	29	1010	8.00		8.00
31.01.22	Spesen UBS Januar	40	1020	7.00		15.00
28.02.22	Spesen Post Februar	30	1010	8.00		23.00
28.02.22	UBS Februar	44	1020	7.00		30.00
31.03.22	Spesen Post März	31	1010	8.00		38.00
31.03.22	UBS März	59	1020	7.00		45.00
	Übertrag			45.00		

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 6840 Bank-, PC-Spesen *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			45.00		
29.04.22	UBs April	68	1020	8.00		53.00
30.04.22	Spesen Post April	32	1010	8.00		61.00
31.05.22	Spesen Post Mai	33	1010	8.00		69.00
31.05.22	UBS Mai	72	1020	7.00		76.00
31.05.22	Postfinancecard	159	1010	30.00		106.00
30.06.22	Spesen Post Juni	34	1010	8.00		114.00
30.06.22	UBS JUNI	76	1020	7.00		121.00
29.07.22	UBS August	79	1020	9.40		130.40
31.07.22	Spesen Post Juli	35	1010	8.00		138.40
31.08.22	Spesen Post August	36	1010	8.00		146.40
31.08.22	UBS August	88	1020	8.20		154.60
30.09.22	Spesen Post September	37	1010	8.00		162.60
30.09.22	UBS September	95	1020	7.30		169.90
31.10.22	Post Oktober	96	1010	8.00		177.90
31.10.22	Bankspesen Oktober	160	1020	7.00		184.90
30.11.22	Spesen PC November	109	1010	8.00		192.90
30.11.22	Bankspesen November	113	1020	7.00		199.90
30.12.22	Bankspesen UBS 2022	188	1020	18.70		218.60
31.12.22	Postspesen Dezember	158	1010	8.00		226.60
31.12.22	Saldo Konto Bank-, PC-Spesen	Übertr.	9000		226.60	0.00
	Kontrollsummen			226.60	226.60	

Konto 8000 Ertrag BOKA

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
01.01.22	Saldierung BOKA-Projekt	Abgr.	2300		415'695.41	415'695.41
22.07.22	Beitrag Kanton	17	1021		28'000.00	443'695.41
22.07.22	Beitrag Bund	18	1021		40'000.00	483'695.41
01.09.22	Rückzahlung Rechnung Jetzer, BOVE	25	1021		27'121.35	510'816.76
31.12.22	Saldierung BOKA-Projekt	Abgr.	2300	510'816.76		0.00
	Kontrollsummen			510'816.76	510'816.76	

Konto 8010 Aufwand BOKA

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
01.01.22	Saldierung BOKA-Projekt	Abgr.	1300	261'783.90		261'783.90
18.01.22	HAFL, Aufwände S. Burgos, gem. Offerte	1	1021	37'479.60		299'263.50
31.01.22	Bankspesen Januar	2	1021	7.00		299'270.50
28.02.22	Bankspesen Februar	3	1021	7.00		299'277.50
21.03.22	Babu GmbH; Bodenprofile (Phase 2)	4	1021	12'784.00		312'061.50
21.03.22	Gasche-Bodengutachten; 3. Teilrechnung	5	1021	8'917.55		320'979.05
21.03.22	Myx GmbH, 3. Teilrechnung	6	1021	19'087.65		340'066.70
31.03.22	Bankspesen März	7	1021	7.00		340'073.70
29.04.22	Bankspesen April	8	1021	7.00		340'080.70
06.05.22	Babu GmbH, Teilrechnung Phase 2	9	1021	20'495.30		360'576.00
06.05.22	Myx, 4. Teilrechnung	10	1021	27'468.90		388'044.90
	Übertrag			388'044.90		

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 8010 Aufwand BOKA *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			388'044.90		
06.05.22	Beratungsbüro, M.Stettler	11	1021	8'723.70		396'768.60
31.05.22	Bankspesen Mai	12	1021	7.00		396'775.60
30.06.22	Bankspesen Juni	16	1021	7.00		396'782.60
29.07.22	Bankspesen Juli	19	1021	7.00		396'789.60
03.08.22	Lüscher & Aeschlimann, Aufnahme Bodenpr	20	1021	2'082.10		398'871.70
03.08.22	Lüscher & Aeschlimann, Projektleitung	21	1021	6'107.70		404'979.40
03.08.22	Gasche-Bodengutachten; 4. Teilrechnung So	22	1021	18'998.30		423'977.70
17.08.22	Gebr. Jetzer Rechnung Leitungsbau BOVE	23	1021	27'121.35		451'099.05
31.08.22	Bankspesen August	24	1021	7.00		451'106.05
26.09.22	HAFL, Aufwände Bereinigung Bodendaten	26	1021	2'121.70		453'227.75
26.09.22	HAFL; Aufwände Bereinugn Bodendaten / Mc	27	1021	7'996.75		461'224.50
30.09.22	Bankspesen September	28	1021	7.00		461'231.50
24.10.22	Matthias Stettler, Schlussrechnung Aufnahme	97	1021	441.57		461'673.07
24.10.22	BAbu Gmbh, Schlussrechnung	98	1021	2'584.80		464'257.87
24.10.22	Gasche-Bodengutachten, Schlussabrechnung	99	1021	1'938.60		466'196.47
24.10.22	Myx GmbH, Schlussabrechnung	100	1021	6'930.50		473'126.97
31.10.22	Bankpesen Oktober	101	1021	7.00		473'133.97
30.11.22	Bankspesen November	110	1021	7.00		473'140.97
29.12.22	RSTA, Bewilligungsgebühr	161	1021	2'264.20		475'405.17
29.12.22	Beratungsbüro, M.Stettler	162	1021	4'526.63		479'931.80
30.12.22	Bankspesen Dezember	163	1021	7.00		479'938.80
31.12.22	Saldierung BOKA-Projekt	Abgr.	1300		479'938.80	0.00
	Kontrollsummen			479'938.80	479'938.80	

Konto 8200 Ertrag BOVE

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
01.01.22	Saldierung BOVE-Projekt	Abgr.	2300		421'864.34	421'864.34
13.01.22	Beitrag Migros / 1. Rate	115	1022		5'000.00	426'864.34
02.05.22	BLW, Schlussabrechnung 2021	122	1022		107'356.04	534'220.38
04.08.22	Beitrag Migros / 2. Rate	132	1022		5'000.00	539'220.38
09.08.22	Beitrag GES / 2. Rate	133	1022		5'000.00	544'220.38
10.08.22	Beitrag LANDI Seeland	134	1022		5'000.00	549'220.38
10.08.22	Flurgenossenschaft IGG	135	1022		5'000.00	554'220.38
22.08.22	BLW Beitrag 1 / Jahr 2022	136	1022		125'554.32	679'774.70
28.11.22	Beitrag Tribolet/Dietrich Leitungsbau	156	1022		3'511.30	683'286.00
05.12.22	BLW, Abrechnung Aufwände BOVE Abrechnu	190	1022		132'647.17	815'933.17
07.12.22	Beitrag Leitungsbau Gals, Anteil Niederhaus	164	1020		3'511.30	819'444.47
31.12.22	Saldierung BOVE-Projekt	Abgr.	2300	819'444.47		0.00
	Kontrollsummen			819'444.47	819'444.47	

Konto 8210 Aufwand BOVE

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
01.01.22	Saldierung BOVE-Projekt	Abgr.	1300	413'704.52		413'704.52
31.01.22	Bankspesen Januar	116	1022	7.00		413'711.52
	Übertrag			413'711.52		

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 8210 Aufwand BOVE *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			413'711.52		
16.02.22	PAC, Leistungen	42	1022	3'500.00		417'211.52
28.02.22	Bankspesen Februar	117	1022	7.00		417'218.52
14.03.22	Mobiliar BUP Gals	46	1020	491.40		417'709.92
14.03.22	Mobiliar Bauherrenhaftpflicht	118	1022	113.40		417'823.32
21.03.22	Postvers. BG zur Unterschrift Spesen, A. Mai	119	1022	32.10		417'855.42
31.03.22	Bankspesen März	120	1022	7.00		417'862.42
29.04.22	Bankspesen April	121	1022	7.00		417'869.42
23.05.22	BBB, Matthias Stettler Schlussabr. 2021	123	1022	5'260.07		423'129.49
23.05.22	Schwab Lohnunternehmung Tiefpflügen Gals	124	1022	5'307.00		428'436.49
23.05.22	Lüscher und Aeschlimann, BG Bup Ins	125	1022	5'723.45		434'159.94
23.05.22	Lüscher und Aeschlimann BG BUP Gals	126	1022	7'367.75		441'527.69
23.05.22	WSB HAFL 2021	127	1022	13'085.55		454'613.24
23.05.22	tschilar baut, BUP, 1. Etappe	128	1022	75'000.00		529'613.24
31.05.22	Bankspesen Mai	129	1022	7.00		529'620.24
30.06.22	Bankspesen JUni	130	1022	7.00		529'627.24
31.07.22	Bankspesen Juli	131	1022	7.00		529'634.24
31.08.22	Bankspesen August	137	1022	7.00		529'641.24
01.09.22	Übertrag Kto1020 / Rg Jetzer Leitungsbau	138	1022	27'121.35		556'762.59
02.09.22	Lüscher & Aeschlimann, BG Kerzers	139	1022	234.25		556'996.84
02.09.22	Schwab Lohnunternehmung, Ausheben Prof	140	1022	1'456.00		558'452.84
02.09.22	BBB Aufwände Matthias Stettler	141	1022	2'869.13		561'321.97
02.09.22	Lüscher&Aeschlimann, RG Aufwände PL	142	1022	2'928.10		564'250.07
02.09.22	Lüscher & Aeschlimann, RgPL	143	1022	3'613.05		567'863.12
02.09.22	Schwab Lohnunternehmung, Leitungsbau Gæ	144	1022	7'992.00		575'855.12
02.09.22	Lüscher & Aeschlimann, BG Massnahmen In	145	1022	9'069.65		584'924.77
02.09.22	Lüscher&Aeschlimann,BG Massnahmen Gal:	146	1022	27'030.65		611'955.42
02.09.22	tschilar baut, BUP Schlussabrechnung	147	1022	50'000.00		661'955.42
05.09.22	Sol conseil, Schadstoffanalyse	148	1022	526.65		662'482.07
05.09.22	BBB Aufwände Matthias Stettler	149	1022	7'230.98		669'713.05
26.09.22	Schwab Lohnunternehmung, Bodenprofile W	150	1022	198.75		669'911.80
26.09.22	TOBA Schriften, Infoplakate Gals	151	1022	1'011.50		670'923.30
30.09.22	Bankspesen September	152	1022	7.00		670'930.30
24.10.22	Finanzverw.Kt. Bern Bewilligungsgebühren IV	153	1022	2'468.10		673'398.40
28.10.22	Mobiliar, Bauwesenversicherung Ins	154	1022	525.00		673'923.40
31.10.22	Bankspesen Oktober	155	1022	7.00		673'930.40
30.11.22	Bankspesen November	157	1022	7.00		673'937.40
07.12.22	TOBA Schriften, Infoplakate Ins & Kerzers	191	1022	1'577.80		675'515.20
28.12.22	PAC, Leistungen	166	1022	15'000.00		690'515.20
28.12.22	PAC, Leistungen	167	1022	10'257.50		700'772.70
29.12.22	Schwab Lohnunternehmen, Ausheben Boden	194	1022	240.00		701'012.70
29.12.22	Mobiliar, Bauherrenhaftpflicht	195	1022	269.50		701'282.20
29.12.22	Mobiliar Bauherrenhaftpflicht Kerzers	196	1022	378.70		701'660.90
29.12.22	Mobiliar, Bauwesenversicherung Kerzers	197	1022	532.00		702'192.90
29.12.22	Guillod SA, Aufwertungsarbeiten Turbenmoo	198	1022	751.20		702'944.10
29.12.22	Lüscher und Aeschlimann, Abrechnung Kerz	199	1022	1'334.90		704'279.00
29.12.22	Lüscher und Aeschlimann, Abrechnung INs	200	1022	3'599.60		707'878.60
29.12.22	Johner BioGemüse, Ansaat Turbenmoos	201	1022	5'020.75		712'899.35
29.12.22	Lüscher und Aeschlimann, Abrechnung Gals	202	1022	5'721.05		718'620.40
	Übertrag			718'620.40		

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 8210 Aufwand BOVE *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			718'620.40		
29.12.22	Lüscher und Aeschlimann, Abrechnung PL al	203	1022	7'005.35		725'625.75
29.12.22	Lüscher und Aeschlimann, Bauleitung Kerzer	204	1022	10'803.95		736'429.70
29.12.22	Guillod SA, Aufwertungsarbeiten Turbenmoos	205	1022	61'819.80		798'249.50
29.12.22	Bankspesen Dezember	206	1022	7.00		798'256.50
31.12.22	Saldierung BOVE-Projekt	Abgr.	1300		798'256.50	0.00
	Kontrollsummen			798'256.50	798'256.50	

Konto 8500 Ertrag 3 JGK

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
01.01.22	Saldierung 3 JGK-Projekt	Abgr.	2300		15'001.16	15'001.16
31.12.22	Saldierung 3 JGK-Projekt	Abgr.	2300	15'001.16		0.00
	Kontrollsummen			15'001.16	15'001.16	

Konto 8510 Aufwand 3 JGK

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
01.01.22	Saldierung 3 JGK-Projekt	Abgr.	1300	25'501.16		25'501.16
31.12.22	Saldierung 3 JGK-Projekt	Abgr.	1300		25'501.16	0.00
	Kontrollsummen			25'501.16	25'501.16	

Konto 9000 Erfolgsrechnung

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
31.12.22	Saldo Konto EWG-Mitgliederbeitrag	Übertr.	3400		10'917.00	10'917.00
31.12.22	Saldo Konto BG-Mitgliederbeitrag	Übertr.	3401		3'600.00	14'517.00
31.12.22	Saldo Konto FG-Mitgliederbeitrag	Übertr.	3402		3'000.00	17'517.00
31.12.22	Saldo Konto Einzelmitgliederbeiträge	Übertr.	3403		3'460.00	20'977.00
31.12.22	Saldo Konto Kollektivmitgliederbeiträge	Übertr.	3404		3'670.00	24'647.00
31.12.22	Saldo Konto Ertrag aus Leistungen für Projek	Übertr.	3407		28'757.50	53'404.50
31.12.22	Saldo Konto Geschäftsführung, Löhne, Admi	Übertr.	5000	35'507.50		17'897.00
31.12.22	Saldo Konto Vorstandsentschädigungen, Sitz	Übertr.	5002	3'896.00		14'001.00
31.12.22	Saldo Konto AHV, IV, EO, ALV	Übertr.	5070	2'546.10		11'454.90
31.12.22	Saldo Konto Unfallversicherung	Übertr.	5073	603.45		10'851.45
31.12.22	Saldo Konto Mietzins Büro	Übertr.	6004	1'587.55		9'263.90
31.12.22	Saldo Konto Büromaterial	Übertr.	6500	798.79		8'465.11
31.12.22	Saldo Konto Telefon, Internet, Porti	Übertr.	6510	1'139.70		7'325.41
31.12.22	Saldo Konto Beiträge an externe Projekte	Übertr.	6520	20'438.50		-13'113.09
31.12.22	Saldo Konto Buchführung, Beratung	Übertr.	6530	930.45		-14'043.54
31.12.22	Saldo Konto Übriger Betriebsaufwand	Übertr.	6700	60.00		-14'103.54
31.12.22	Saldo Konto Bank-, PC-Spesen	Übertr.	6840	226.60		-14'330.14
31.12.22	Erfolgsrechnung	Übertr.	9080		14'330.14	0.00
	Kontrollsummen			67'734.64	67'734.64	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 9080 Gesamteinkommen

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
31.12.22	Erfolgsrechnung	Übertr.	9000	14'330.14		-14'330.14
31.12.22	Gesamteinkommen	Übertr.	9084		14'330.14	0.00
	Kontrollsummen			14'330.14	14'330.14	

Konto 9084 Eigenkapitalbildung

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
31.12.22	Gesamteinkommen	Übertr.	9080	14'330.14		-14'330.14
31.12.22	Eigenkapitalbildung	Übertr.	9090		14'330.14	0.00
	Kontrollsummen			14'330.14	14'330.14	

Konto 9090 Eigenkapitalveränderung

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
31.12.22	Eigenkapitalbildung	Übertr.	9084	14'330.14		-14'330.14
31.12.22	Jahresverlust	Übertr.	2800		14'330.14	0.00
	Kontrollsummen			14'330.14	14'330.14	

Konto 9100 Eröffnungsbilanz

Datum	Text	Beleg	G.konto	Passiven	Aktiven	Saldo
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	1010		12'838.96	12'838.96
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	1020		28'571.12	41'410.08
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	1021		138'554.86	179'964.94
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	1022		3'426.47	183'391.41
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	1100		120.00	183'511.41
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	1300		701'099.58	884'610.99
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	2008	6'081.10		878'529.89
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	2300	854'820.91		23'708.98
01.01.22	Eröffnung	Eröff.	2800	23'708.98		0.00
	Kontrollsummen			884'610.99	884'610.99	

Konto 9101 Schlussbilanz

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aktiven	Passiven	Saldo
31.12.22	Saldo Konto Postkonto 60-234909-6	Bilanz	1010	12'712.96		-12'712.96
31.12.22	Saldo Konto UBS Privatkonto 0272 0010950	Bilanz	1020	4'992.88		-17'705.84
31.12.22	Saldo Konto UBS, BOKA	Bilanz	1021	15'521.31		-33'227.15
31.12.22	Saldo Konto UBS, BOVE	Bilanz	1022	16'946.02		-50'173.17
31.12.22	Saldo Konto Debitoren	Bilanz	1100	280.00		-50'453.17
31.12.22	Saldo Konto Transitorische Aktiven	Bilanz	1300	1'310'289.11		-1'360'742.28
31.12.22	Saldo Konto Kreditoren	Bilanz	2008		5'001.05	-1'355'741.23
31.12.22	Saldo Konto Transitorische Passiven	Bilanz	2300		1'346'362.39	-9'378.84
31.12.22	Saldo Konto Vereinskaptal	Bilanz	2800		9'378.84	0.00
	Kontrollsummen			1'360'742.28	1'360'742.28	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 9904 Zahlungseingänge aus Faktura

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
06.01.22	Eingang (35) Hostettler-Jenni Christine, Ins	1-3024	1020		30.00	30.00
06.01.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3024	3403	30.00		0.00
18.07.22	Eingang (127) Winzeler Hans, Murten	1-3205	1020		30.00	30.00
18.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3205	3404	30.00		0.00
18.07.22	Eingang (8) Weber Thomas, Jens	1-3222	1020		30.00	30.00
18.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3222	3403	30.00		0.00
18.07.22	Eingang (9) Lehmann Daniel, Oberbottigen	1-3223	1020		30.00	30.00
18.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3223	3403	30.00		0.00
18.07.22	Eingang (135) Heimberg Hanspeter, Lobsigel	1-3299	1020		30.00	30.00
18.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3299	3403	30.00		0.00
19.07.22	Eingang (13) Pitt Joss, Gampelen	1-3227	1020		30.00	30.00
19.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3227	3403	30.00		0.00
19.07.22	Eingang (42) Käch Pitt Susanne, Gampelen	1-3248	1020		30.00	30.00
19.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3248	3403	30.00		0.00
19.07.22	Eingang (76) Kramer Andreas, Galmiz	1-3265	1020		30.00	30.00
19.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3265	3403	30.00		0.00
19.07.22	Eingang (115) Van der Veer Simon, Sutz-Lat	1-3291	1020		30.00	30.00
19.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3291	3403	30.00		0.00
20.07.22	Eingang (73) Brauen Matthias, Golaten	1-3263	1020		30.00	30.00
20.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3263	3403	30.00		0.00
20.07.22	Eingang (134) Siegenthaler Urs + Elisabeth, I	1-3298	1020		30.00	30.00
20.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3298	3403	30.00		0.00
20.07.22	Eingang (139) Kiener Hans, Bühl BE	1-3300	1020		30.00	30.00
20.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3300	3403	30.00		0.00
21.07.22	Eingang (26) Stiftung Tannenhof, Gampelen	1-3193	1020		300.00	300.00
21.07.22	Mitgliederbeitrag juristische Personen Stiftung	1-3193	3403	300.00		0.00
22.07.22	Eingang (125) Thomet Peter, Ins	1-3204	1020		50.00	50.00
22.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3204	3404	50.00		0.00
22.07.22	Eingang (151) Brauen Ueli, Suberg	1-3206	1020		30.00	30.00
22.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3206	3404	30.00		0.00
22.07.22	Eingang (36) Hauen Hans, Lüscherz	1-3243	1020		30.00	30.00
22.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3243	3403	30.00		0.00
22.07.22	Eingang (60) Köhli Martin, Kallnach	1-3259	1020		30.00	30.00
22.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3259	3403	30.00		0.00
22.07.22	Eingang (104) Hadorn Stefan, Gals	1-3284	1020		30.00	30.00
22.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3284	3403	30.00		0.00
25.07.22	Eingang (74) Gugger Markus, Ins	1-3201	1020		30.00	30.00
25.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3201	3404	30.00		0.00
25.07.22	Eingang (103) Kramer Peter, Galmiz	1-3283	1020		30.00	30.00
25.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3283	3403	30.00		0.00
26.07.22	Eingang (34) Jenni Heinz, Ins	1-3196	1020		30.00	30.00
26.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3196	3404	30.00		0.00
26.07.22	Eingang (38) Käser Hans-Paul, Ins	1-3197	1020		30.00	30.00
26.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3197	3404	30.00		0.00
26.07.22	Eingang (11) Meyer Ruedi, Siselen BE	1-3225	1020		30.00	30.00
26.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3225	3403	30.00		0.00
26.07.22	Eingang (30) Hurni Christian, Fräschels	1-3239	1020		30.00	30.00
26.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3239	3403	30.00		0.00
26.07.22	Eingang (92) Schwab Christian, Kallnach	1-3277	1020		30.00	30.00
	Übertrag			1'010.00	1'040.00	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 9904 Zahlungseingänge aus Faktura *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			1'010.00	1'040.00	
26.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3277	3403	30.00		0.00
26.07.22	Eingang (122) Schwab-Schenk Stefan, Sisek	1-3294	1020		30.00	30.00
26.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3294	3403	30.00		0.00
26.07.22	Eingang (156) Wenker Fred und Verena, Gar	1-3304	1020		30.00	30.00
26.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3304	3403	30.00		0.00
26.07.22	Eingang (159) Mouttet Markus, Gampelen	1-3306	1020		30.00	30.00
26.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3306	3403	30.00		0.00
27.07.22	Mitgliederbeitrag Landi Gampelen	1-0	1020		500.00	500.00
27.07.22	Mitgliederbeitrag Landi Gampelen	1-0	3404	500.00		0.00
27.07.22	Eingang (187) Heinz und Christine Gugger (-	1-3211	1020		30.00	30.00
27.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3211	3404	30.00		0.00
28.07.22	Eingang (190) Walter Jakob, Lengnau BE	1-3213	1020		30.00	30.00
28.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3213	3404	30.00		0.00
28.07.22	Eingang (51) Gutknecht Lorenz, Ins	1-3254	1020		30.00	30.00
28.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3254	3403	30.00		0.00
29.07.22	Eingang (96) Pfister-Mann Hanspeter, Kerzer	1-3202	1020		30.00	30.00
29.07.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3202	3404	30.00		0.00
29.07.22	Eingang (39) Jakob Anton, Ins	1-3245	1020		30.00	30.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3245	3403	30.00		0.00
29.07.22	Eingang (41) Beglinger Christian, Jeuss	1-3247	1020		30.00	30.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3247	3403	30.00		0.00
29.07.22	Eingang (45) Schwab Bruno, Büchslen	1-3251	1020		30.00	30.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3251	3403	30.00		0.00
29.07.22	Eingang (47) Schwab Fritz, Ins	1-3252	1020		30.00	30.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3252	3403	30.00		0.00
29.07.22	Eingang (48) Marcel Kissling, Ins	1-3253	1020		30.00	30.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3253	3403	30.00		0.00
29.07.22	Eingang (82) Heubi-Winkelmann Beat, Münts	1-3270	1020		30.00	30.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3270	3403	30.00		0.00
29.07.22	Eingang (90) Anker Heinz, Ins	1-3275	1020		30.00	30.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3275	3403	30.00		0.00
29.07.22	Eingang (112) Gutknecht Hans, Ried b. Kerz	1-3288	1020		30.00	30.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3288	3403	30.00		0.00
29.07.22	Eingang (113) Känel Thomas, Galmiz	1-3289	1020		30.00	30.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3289	3403	30.00		0.00
29.07.22	Eingang (146) Streit Hans-Ueli, Hagneck	1-3302	1020		30.00	30.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3302	3403	30.00		0.00
29.07.22	Eingang (164) Bodenverbesserungskörperscl	1-3322	1020		300.00	300.00
29.07.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Bodenv	1-3322	3402	300.00		0.00
02.08.22	Eingang (170) Blösch Markus, Studen BE	1-3209	1020		30.00	30.00
02.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3209	3404	30.00		0.00
02.08.22	Eingang (110) Schneeberger Stefan, Gerolfin	1-3287	1020		30.00	30.00
02.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3287	3403	30.00		0.00
02.08.22	Eingang (121) Häfeli Roland, Ulmiz	1-3293	1020		30.00	30.00
02.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3293	3403	30.00		0.00
02.08.22	Eingang (165) Kramer Willy, Fräschels	1-3308	1020		30.00	30.00
02.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3308	3403	30.00		0.00
03.08.22	Eingang (52) Haslebacher Ueli, Ins	1-3198	1020		30.00	30.00
	Übertrag			2'470.00	2'500.00	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 9904 Zahlungseingänge aus Faktura *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			2'470.00	2'500.00	
03.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaare	1-3198	3404	30.00		0.00
03.08.22	Eingang (180) Alois Egli, Nottwil	1-3210	1020		30.00	30.00
03.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaare	1-3210	3404	30.00		0.00
03.08.22	Eingang (5) Haslebacher René, Ins	1-3219	1020		30.00	30.00
03.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3219	3403	30.00		0.00
03.08.22	Eingang (32) Patrik Niederhauser, Gals	1-3241	1020		30.00	30.00
03.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3241	3403	30.00		0.00
03.08.22	Eingang (43) Moeri Hans-Ulrich, Gempenach	1-3249	1020		30.00	30.00
03.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3249	3403	30.00		0.00
03.08.22	Eingang (75) Brunner Hannes, Detligen	1-3264	1020		30.00	30.00
03.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3264	3403	30.00		0.00
03.08.22	Eingang (77) Mori-Schröder Fritz, Kallnach	1-3266	1020		30.00	30.00
03.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3266	3403	30.00		0.00
03.08.22	Eingang (162) Bodenverbesserungskörpersch	1-3321	1020		300.00	300.00
03.08.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Bodenv	1-3321	3402	300.00		0.00
04.08.22	Eingang (81) Schmied Oliver, Ried b. Kerzers	1-3269	1020		30.00	30.00
04.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3269	3403	30.00		0.00
04.08.22	Eingang (95) Etter Jakob, Treiten	1-3279	1020		30.00	30.00
04.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3279	3403	30.00		0.00
04.08.22	Eingang (133) Gutmann Marcel, Gampelen	1-3297	1020		30.00	30.00
04.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3297	3403	30.00		0.00
04.08.22	Eingang (181) Christof Widmer, Sempach	1-3313	1020		30.00	30.00
04.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3313	3403	30.00		0.00
04.08.22	Eingang (175) BVK Kerzers, Kerzers	1-3323	1020		300.00	300.00
04.08.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft BVK Ke	1-3323	3402	300.00		0.00
05.08.22	Mitgliederbeitrag (140) Saatzucht Düdingen,	1-0	1020		200.00	200.00
05.08.22	Mitgliederbeitrag (140) Saatzucht Düdingen,	1-0	3404	200.00		0.00
05.08.22	Eingang (33) Freund Martin, Ins	1-3195	1020		30.00	30.00
05.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaare	1-3195	3404	30.00		0.00
05.08.22	Eingang (10) Niklaus Hans, Ins	1-3224	1020		30.00	30.00
05.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3224	3403	30.00		0.00
05.08.22	Eingang (86) Schreyer Olivier, Gals	1-3274	1020		30.00	30.00
05.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3274	3403	30.00		0.00
05.08.22	Eingang (160) Dietrich Martin, Gampelen	1-3307	1020		30.00	30.00
05.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3307	3403	30.00		0.00
08.08.22	Eingang (25) Jenni Rolf, Ins	1-3235	1020		30.00	30.00
08.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3235	3403	30.00		0.00
08.08.22	Eingang (35) Hostettler-Jenni Christine, Ins	1-3242	1020		30.00	30.00
08.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3242	3403	30.00		0.00
08.08.22	Eingang (98) Buri Samuel, Murten	1-3280	1020		30.00	30.00
08.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3280	3403	30.00		0.00
08.08.22	Eingang (152) Minder Andreas, Scheuren	1-3303	1020		30.00	30.00
08.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3303	3403	30.00		0.00
09.08.22	Eingang (61) Dubler Hans-Jörg, Lüscherz	1-3199	1020		30.00	30.00
09.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaare	1-3199	3404	30.00		0.00
09.08.22	Eingang (20) Gex-Gross Martin + Brigitte, Ins	1-3232	1020		30.00	30.00
09.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3232	3403	30.00		0.00
09.08.22	Eingang (22) Gugger Christian, Ins	1-3234	1020		30.00	30.00
	Übertrag			3'900.00	3'930.00	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 9904 Zahlungseingänge aus Faktura *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			3'900.00	3'930.00	
09.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3234	3403	30.00		0.00
09.08.22	Eingang (158) Wenker Andreas, Gampelen	1-3305	1020		30.00	30.00
09.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3305	3403	30.00		0.00
10.08.22	Eingang (117) Landi Seeland AG, Kerzers	1-3187	1020		500.00	500.00
10.08.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Landi Seeland	1-3187	3404	500.00		0.00
10.08.22	Eingang (29) Struchen Ernst, Epsach	1-3238	1020		30.00	30.00
10.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3238	3403	30.00		0.00
11.08.22	Eingang (89) Schwab Lohnunternehmen Gm	1-3184	1020		100.00	100.00
11.08.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Schwab Lo	1-3184	3404	100.00		0.00
11.08.22	Eingang (2) Occhini Pascal, Ins	1-3216	1020		30.00	30.00
11.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3216	3403	30.00		0.00
11.08.22	Eingang (28) Gugger Gerhard, Ins	1-3237	1020		30.00	30.00
11.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3237	3403	30.00		0.00
11.08.22	Eingang (40) Gaberell Hans-Peter, Murten	1-3246	1020		30.00	30.00
11.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3246	3403	30.00		0.00
11.08.22	Eingang (83) Generationengemeinschaft, Kaj	1-3271	1020		30.00	30.00
11.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3271	3403	30.00		0.00
11.08.22	Eingang (169) Schwab Matthias, Gals	1-3311	1020		30.00	30.00
11.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3311	3403	30.00		0.00
13.08.22	Eingang (145) Flurgenossenschaft Murten-Al	1-3318	1020		300.00	300.00
13.08.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Flurgen	1-3318	3402	300.00		0.00
15.08.22	Eingang (21) Feissli Hans, Ins	1-3233	1020		30.00	30.00
15.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3233	3403	30.00		0.00
15.08.22	Eingang (99) Jakob Christian, Ins	1-3281	1020		30.00	30.00
15.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3281	3403	30.00		0.00
15.08.22	Eingang (114) Gäumann Andreas, Erlach	1-3290	1020		30.00	30.00
15.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3290	3403	30.00		0.00
16.08.22	Eingang (31) Rytz Daniel, Wileroltigen	1-3240	1020		30.00	30.00
16.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3240	3403	30.00		0.00
16.08.22	Eingang (108) Notz Beat, Kerzers	1-3286	1020		30.00	30.00
16.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3286	3403	30.00		0.00
18.08.22	Eingang (63) Bula Andre, Galmiz	1-3200	1020		30.00	30.00
18.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3200	3404	30.00		0.00
18.08.22	Eingang (191) Lutz Collet, Liebefeld	1-3214	1020		30.00	30.00
18.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3214	3404	30.00		0.00
19.08.22	Eingang (150) Kibra Gemüse, Ins	1-3190	1020		100.00	100.00
19.08.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Kibra Gemi	1-3190	3404	100.00		0.00
19.08.22	Eingang (177) Jürg Schwab-Gafner, Finsterh	1-3312	1020		30.00	30.00
19.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3312	3403	30.00		0.00
22.08.22	Eingang (18) Kunz-Koch Beat, Meisberg	1-3231	1020		30.00	30.00
22.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3231	3403	30.00		0.00
22.08.22	Eingang (85) Schwab-Baumann Peter, Ins	1-3273	1020		30.00	30.00
22.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3273	3403	30.00		0.00
22.08.22	Eingang (123) Landolf Bruno, Epsach	1-3295	1020		30.00	30.00
22.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3295	3403	30.00		0.00
23.08.22	Eingang (37) Dietrich Beat, Gals	1-3244	1020		30.00	30.00
23.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3244	3403	30.00		0.00
24.08.22	Eingang (153) Bodenverbesserungskörperscl	1-3319	1020		300.00	300.00
	Übertrag			5'500.00	5'800.00	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 9904 Zahlungseingänge aus Faktura *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			5'500.00	5'800.00	
24.08.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Bodenv	1-3319	3402	300.00		0.00
25.08.22	Eingang (179) Gemüseerzeuger Seeland (GE	1-3192	1020		500.00	500.00
25.08.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Gemüseerz	1-3192	3404	500.00		0.00
25.08.22	Eingang (119) Schwab Jonas, Siselen BE	1-3292	1020		30.00	30.00
25.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3292	3403	30.00		0.00
25.08.22	Eingang (72) Burgergemeinde Gals, Gals	1-3348	1020		300.00	300.00
25.08.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3348	3401	300.00		0.00
26.08.22	Eingang (167) Leiser Thomas, Kerzers	1-3309	1020		30.00	30.00
26.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3309	3403	30.00		0.00
26.08.22	Eingang (93) Flurgenossenschaft Brüttelen, E	1-3315	1020		300.00	300.00
26.08.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Flurgen	1-3315	3402	300.00		0.00
29.08.22	Eingang (166) Kästli Bau AG, Rubigen	1-3191	1020		100.00	100.00
29.08.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Kästli Bau /	1-3191	3404	100.00		0.00
29.08.22	Eingang (4) Jenni Peter, Ins	1-3218	1020		30.00	30.00
29.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3218	3403	30.00		0.00
29.08.22	Eingang (6) Vogel Ueli, Ins	1-3220	1020		30.00	30.00
29.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3220	3403	30.00		0.00
29.08.22	Eingang (84) Schwab Roger, Ins	1-3272	1020		30.00	30.00
29.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3272	3403	30.00		0.00
29.08.22	Eingang (1) Burgergemeinde, Lüscherz	1-3344	1020		300.00	300.00
29.08.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3344	3401	300.00		0.00
30.08.22	Eingang (189) Toni Biedermann, Jens	1-3212	1020		30.00	30.00
30.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3212	3404	30.00		0.00
30.08.22	Eingang (9018) Toni Wanner, Fräschels	1-3215	1020		40.00	40.00
30.08.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3215	3404	40.00		0.00
30.08.22	Eingang (69) Aeberhard-Kilchör Beat, Ulmiz	1-3261	1020		30.00	30.00
30.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3261	3403	30.00		0.00
30.08.22	Eingang (80) Hurni-Dardel Bruno, Gurbrü	1-3268	1020		30.00	30.00
30.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3268	3403	30.00		0.00
30.08.22	Eingang (102) Probst-Winkelmann Urs, Finst	1-3282	1020		30.00	30.00
30.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3282	3403	30.00		0.00
30.08.22	Eingang (66) Einwohnergemeinde Gals, Gals	1-3325	1020		401.00	401.00
30.08.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde (1-3325	3400	401.00		0.00
30.08.22	Eingang (118) Burgergemeinde Aarberg, Aar	1-3349	1020		300.00	300.00
30.08.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3349	3401	300.00		0.00
31.08.22	Eingang (7) Jakob Daniel, Ins	1-3221	1020		100.00	100.00
31.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3221	3403	100.00		0.00
31.08.22	Eingang (12) Jenni Urs, Ins	1-3226	1020		30.00	30.00
31.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3226	3403	30.00		0.00
31.08.22	Eingang (16) Kocher Fred, Büren an der Aare	1-3229	1020		30.00	30.00
31.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3229	3403	30.00		0.00
31.08.22	Eingang (64) Eggimann Thomas, Gampelen	1-3260	1020		30.00	30.00
31.08.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3260	3403	30.00		0.00
31.08.22	Eingang (19) Flurgenossenschaft, Ins	1-3314	1020		300.00	300.00
31.08.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Flurgen	1-3314	3402	300.00		0.00
31.08.22	Eingang (148) Einwohnergemeinde Treiten, T	1-3334	1020		328.00	328.00
31.08.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde	1-3334	3400	328.00		0.00
01.09.22	Eingang (163) Stähli Peter, Suberg	1-3208	1020		100.00	100.00
	Übertrag			9'129.00	9'229.00	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 9904 Zahlungseingänge aus Faktura *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			9'129.00	9'229.00	
01.09.22	Gönnermitgliederbeitrag Einzel und Ehepaar	1-3208	3404	100.00		0.00
01.09.22	Eingang (57) Minder Reto, Jeuss	1-3257	1020		30.00	30.00
01.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3257	3403	30.00		0.00
01.09.22	Eingang (138) Burgergemeinde Kallnach, Sc	1-3352	1020		300.00	300.00
01.09.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3352	3401	300.00		0.00
02.09.22	Eingang (78) Christen Bruno + Marcel, Büch	1-3267	1020		30.00	30.00
02.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3267	3403	30.00		0.00
02.09.22	Eingang (182) Gemeindeverwaltung Epsach,	1-3340	1020		292.00	292.00
02.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Gemeindeverwaltung	1-3340	3400	292.00		0.00
02.09.22	Eingang (186) Einwohnergemeinde Erlach, E	1-3342	1020		185.00	185.00
02.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3342	3400	185.00		0.00
05.09.22	Eingang (100) Robert Kopp AG, Studen BE	1-3185	1020		300.00	300.00
05.09.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Robert Kop	1-3185	3404	300.00		0.00
05.09.22	Eingang (59) Etter-Glauser Stefan, Ried b. K	1-3258	1020		30.00	30.00
05.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3258	3403	30.00		0.00
07.09.22	Eingang (94) Sommer Acker- & Gemüsekult	1-3278	1020		30.00	30.00
07.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3278	3403	30.00		0.00
07.09.22	Eingang (129) Einwohnergemeinde Ulmiz, Ul	1-3330	1020		170.00	170.00
07.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3330	3400	170.00		0.00
07.09.22	Eingang (130) Gemeinde Kerzers, Kerzers	1-3331	1020		734.00	734.00
07.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Kerzers, K	1-3331	3400	734.00		0.00
07.09.22	Eingang (174) Einwohnergemeinde Ried, Rie	1-3337	1020		699.00	699.00
07.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3337	3400	699.00		0.00
08.09.22	Eingang (183) Gemeindeverband Limpachtal	1-3194	1020		300.00	300.00
08.09.22	Mitgliederbeitrag juristische Personen Gemei	1-3194	3403	300.00		0.00
08.09.22	Eingang (56) Frauchiger Roland, Ins	1-3256	1020		30.00	30.00
08.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3256	3403	30.00		0.00
08.09.22	Eingang (71) Einwohnergemeinde Gampelen	1-3327	1020		480.00	480.00
08.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde (1-3327	3400	480.00		0.00
08.09.22	Eingang (172) Einwohnergemeinde Fräschel	1-3335	1020		249.00	249.00
08.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3335	3400	249.00		0.00
08.09.22	Eingang (161) Burgergemeinde Wileroltigen,	1-3354	1020		300.00	300.00
08.09.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3354	3401	300.00		0.00
13.09.22	Eingang (3) Anker Beat, Ins	1-3217	1020		30.00	30.00
13.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3217	3403	30.00		0.00
14.09.22	Eingang (55) Landwirtschaftliche Organisatio	1-3183	1020		300.00	300.00
14.09.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Landwirtsch	1-3183	3404	300.00		0.00
14.09.22	Eingang (27) Vogel Heinz, Ins	1-3236	1020		30.00	30.00
14.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3236	3403	30.00		0.00
14.09.22	Eingang (176) Einwohnergemeinde Kallnach,	1-3338	1020		848.00	848.00
14.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3338	3400	848.00		0.00
15.09.22	Eingang (124) Einwohnergemeinde Ins, Ins	1-3329	1020		2'032.00	2'032.00
15.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3329	3400	2'032.00		0.00
15.09.22	Eingang (142) Einwohnergemeinde Leuzigen	1-3333	1020		514.00	514.00
15.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3333	3400	514.00		0.00
15.09.22	Eingang (188) Gemeinde Muntelier, Muntelie	1-3343	1020		59.00	59.00
15.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Muntelier,	1-3343	3400	59.00		0.00
16.09.22	Eingang (15) Einwohnergemeinde, Siselen B	1-3324	1020		394.00	394.00
	Übertrag			17'201.00	17'595.00	

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 9904 Zahlungseingänge aus Faktura *Fortsetzung*

Datum	Text	Beleg	G.konto	Aufwand	Ertrag	Saldo
	Übertrag			17'201.00	17'595.00	
16.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde,	1-3324	3400	394.00		0.00
16.09.22	Eingang (101) Einwohnergemeinde Mörigen,	1-3328	1020		111.00	111.00
16.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3328	3400	111.00		0.00
16.09.22	Eingang (65) Burgergemeinde Epsach, Epsa	1-3346	1020		300.00	300.00
16.09.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3346	3401	300.00		0.00
19.09.22	Eingang (128) Bula Markus, Galmiz	1-3296	1020		30.00	30.00
19.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3296	3403	30.00		0.00
19.09.22	Eingang (120) Bodenverbesserungskörpersch	1-3317	1020		300.00	300.00
19.09.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Bodenv	1-3317	3402	300.00		0.00
19.09.22	Eingang (184) Gemeinde Messen, Messen	1-3341	1020		718.00	718.00
19.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Messen, M	1-3341	3400	718.00		0.00
21.09.22	Eingang (68) Einwohnergemeinde Finsterher	1-3326	1020		266.00	266.00
21.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3326	3400	266.00		0.00
22.09.22	Eingang (70) Schumacher-Kappeler Samuel,	1-3262	1020		30.00	30.00
22.09.22	Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ehepaar	1-3262	3403	30.00		0.00
22.09.22	Eingang (62) Burgergemeinde Walperswil, W	1-3345	1020		300.00	300.00
22.09.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3345	3401	300.00		0.00
26.09.22	Eingang (173) Einwohnergemeinde Müntsche	1-3336	1020		444.00	444.00
26.09.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3336	3400	444.00		0.00
27.09.22	Eingang (147) Union des paysans, Granges-l	1-3189	1020		300.00	300.00
27.09.22	Gönnermitgliederbeitrag kollektiv Union des p	1-3189	3404	300.00		0.00
28.09.22	Eingang (116) BVK ABGR, Ulmiz	1-3316	1020		300.00	300.00
28.09.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft BVK AE	1-3316	3402	300.00		0.00
05.10.22	Eingang (9015) Einwohnergemeinde Murten,	1-3356	1020		1'993.00	1'993.00
05.10.22	Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde I	1-3356	3400	1'993.00		0.00
07.10.22	Eingang (67) Burgergemeinde Gampelen, G	1-3347	1020		300.00	300.00
07.10.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3347	3401	300.00		0.00
07.10.22	Eingang (126) Burgergemeinde Siselen, Sise	1-3350	1020		300.00	300.00
07.10.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3350	3401	300.00		0.00
11.10.22	Eingang (185) Bürgergemeinde Alt Messen, I	1-3355	1020		300.00	300.00
11.10.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bürgerger	1-3355	3401	300.00		0.00
31.10.22	Eingang (137) Burgergemeinde Brüttelen, Bri	1-3351	1020		300.00	300.00
31.10.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3351	3401	300.00		0.00
17.11.22	Eingang (144) Burgergemeinde Erlach, Erlac	1-3353	1020		300.00	300.00
17.11.22	Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgerger	1-3353	3401	300.00		0.00
27.12.22	ESR-Eingang (155) Flurgenossenschaft Sise	1-3320	1020		300.00	300.00
27.12.22	Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft Flurgen	1-3320	3402	300.00		0.00
	Kontrollsummen			24'487.00	24'487.00	